
Nr. 2 (436) 2014. gada februāris I

Pieņemti saistošie noteikumi  

„PAR LIELVĀRDES NOVADA  

PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU  

DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ”.

PASTA ĒKAS  
AUSEKĻA IELĀ 16  
IZMANTOŠANAS  

IESPĒJAS

APSTIPRINĀTS  
LIELVĀRDES NOVADA 

PAŠVALDĪBAS  
BUDŽETS 2014. GADAM.

3. lpp. 6. lpp. 9. lpp.

Gatavojamies novada 
uzņēmēju dienai!

Lielvārdes novada pašvaldība 2014. gada 5. aprīlī rīko Lielvārdes novada 
uzņēmēju dienu. Aicinām ar savu piedalīšanos atbalstīt pašvaldības iniciatīvu 
rīkot vietējo ražotāju, komersantu, amatnieku, lauksaimnieku izstādi – gada
tirgu. Šī ir lieliska iespēja parādīt sevi un palūkoties, ko dara citi. 

Uzņēmējus, piesakoties izstādei, lūdzam informēt par to, vai Jūsu uzņēmums vē
las parādīt produkciju, prezentāciju, vai veikt produkcijas tirdzniecību izstādes laikā.

Izstāde – gadatirgus notiks Lielvārdē, Rembates parkā no plkst. 10.00 līdz 14.00, 
bet varētu būt arī ilgāk, ja par to izteiksiet interesi. Lietus gadījumā – arī Lielvārdes 
kultūras namā.  Plānots, ka uzņēmumu stendos jeb „teltīs” interesentiem būs pieeja
mas dažādu nozaru pārstāvju profesionāļu konsultācijas, piemēram, ēku siltināša
nas, rekonstrukcijas, alternatīvās enerģijas jautājumos utml. Tāpat ir paredzēts orga
nizēt degustāciju un tirgošanās galdu ēdināšanas uzņēmumiem.

Lai sekmīgāk organizētu pasākuma sagatavošanu, uzņēmējus lūdzam 
norādīt:

• uzņēmuma darbības veidu;

• vajadzīgo stenda jeb „telts” platību;

• nepieciešamību pēc ūdens, elektrības.

Pēc izstādes, Uzņēmēju dienas pasākuma otrajā daļā patīkamā un brīvā atmos
fērā sveiksim mūsu uzņēmējus Gada balvas pasniegšanas ceremonijā un vēlāk 
notiks uzņēmēju balle.

Līdzdalība Uzņēmēju dienas izstādē – gadatirgū ir bez maksas. Uzņēmējus un 
amatniekus lūdzam pieteikties līdz 2014. gada 1. martam, sazinoties ar Attīstības 
plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas vadītāju Airitu Brenču, tālr. 28654234. 

PAŠVALDĪBAS DARBI ŠIM GADAM SAPLĀNOTI
Iedzīvotāji visbiežāk interesējas par konkrētiem saimnieciskiem darbiem, 

kurus plāno veikt pašvaldība. Tā kā ir apstiprināts Lielvārdes novada pašval
dības budžets 2014. gadam, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors 
GVIDO VĪTOLIŅŠ var pastāstīt par šajā gadā novadā paredzētajiem praktis
kajiem darbiem. 

Kādi darbi notiks novada labiekārtošanai?
Dome piešķīrusi 7 tūkstoši eiro lielu finansējumu daudzdzīvokļu māju pagalmu 

labiekārtošanas projektiem. Aicinu iedzīvotājus sekot informācijai un būt atsaucī
giem – projektā varēs piedalīties iedzīvotāju grupas ar savu līdzfinansējumu un līdz
darbību. 

43 tūkstoši eiro piešķirti Lielvārdes centra laukuma labiekārtošanai – ābeļdārza 
teritorijā tiks ierīkoti celiņi un apstādījumi, uzstādīti soliņi, ir iecere uzstādīt pulkste
ni. Gaidām arī iedzīvotāju priekšlikumus! Gatavojot projektēšanas uzdevumu, tie tiks 
izvērtēti un ņemti vērā.

28 tūkstoši eiro paredzēti asfaltbetona seguma sakārtošanai un paplašināšanai 
Spīdolas saliņā Rembates parkā, un 14 tūkstoši eiro – skatītāju soliņu atjaunošanai 
Jumpravas estrādē. 

Drīzumā notiks Mākslas akadēmijas studentu darbu – Rembates parka labiekārto
šanas ideju projektu – izstāde, kuras laikā iedzīvotājus aicināsim balsot par sev patī
kamāko projektu. 

Gandrīz 5 tūkstoši eiro paredzēti tehniskā projekta izstrādei Lēdmanes skolas in
ternāta ēkas rekonstrukcijai, lai pielāgotu to sociālo pakalpojumu sniegšanai. 

 Turpinājums 8. lpp. 
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors Gvido Vītoliņš.

Pieci ideju projekti par Rembates parku
Dace Jansone, Lielvārda novada 
pašvaldības kultūras darba vadītāja

Noslēdzies Latvijas Mākslas 
aka dē mijas sadarbības projekts 
ar Lielvārdes novada pašvaldību 
“Rembates parka attīstības kon
cepcija – tēls un funkcija”. Kāds 
ir rezultāts? Dizaina nodaļas Vides 
mākslas katedras 3. kursa studenti 
izstrādājuši piecus atšķirīgus ideju 
projektus: „Saknes”, „Jauni brunči 
izrakstīti…”, „Nakts un diena”, „Šū
nas” un “Daugavas viļņu atmiņas”.

Tā kā projekti saņēmuši augstu 
novērtējumu, Latvijas Mākslas aka
dēmijas studenti un pasniedzēji 
uzaicināti darbus prezentēt Stok
holmā – mēbeļu izstādes jauno 
dizaineru sadaļā Greenhouse. Projekta vadītājs asoc. prof. Juris Krūmiņš raksta: “Liel
vārde ir cieši saistīta ar vēsturiskiem notikumiem, simboliem un zīmēm, kas ienes 
nozīmīgu lomu arī visas Latvijas mērogā! Mums ir liels gods Stokholmā prezentēt arī 
Lielvārdi, tās simbolus, kā arī eposu „Lāč plēsis”.

19. februārī plkst. 18.00 kultūras namā “Lielvārde” aicinām uz tikšanos ar LMA 
studentiem un pasniedzējiem izstādes atklāšanā un piecu projektu prezentācijā.

Paldies par sapratni un palīdzību Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolotājai 
Daigai Brantei, Andrim Gribustam apgādā “Lielvārds” un Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja kolektīvam, sagatavojot ceļa somas izstādei Stokholmā! 

Rembates parkā. Beatas Kempeles foto.



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

2

DOMES SĒDĒ NR. 2
2014. gada 29. janvārī

APSTIPRINĀTS NOLIKUMS
Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības konkursa „Lielvārdes novada komer

santu (uzņēmēju) gada balva” nolikums.

VEIKTI GROZĪJUMI NOLIKUMOS
Lēdmanes pagasta pārvaldes nolikums,
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja nolikums.

PIEŠĶIRTAS BRĪVPUSDIENAS LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅIEM UN SKOLĒNIEM

Nolemts piešķirt brīvpusdienas, neizvērtējot ģimenes materiālo stāvokli:
•  2013./2014. mācību gadam visiem Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestā

žu piecgadīgo un sešgadīgo apmācības programmu audzēkņiem un 3. līdz 5. 
klašu skolēniem, kuru ēdināšana netiek nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem.

•  2014./2015. mācību gadam visiem Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestā
žu piecgadīgo un sešgadīgo apmācības programmu audzēkņiem un 4. līdz 6. 
klašu skolēniem, kuru ēdināšana netiek nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem.
Brīvpusdienas tiek piešķirtas EUR 1,14 apmērā vienai pusdienu ēdienreizei par 

faktiski saņemto pusdienu porciju skaitu noteiktajās klašu grupās.
Ja izglītības iestādē ir neizmantoti brīvpusdienām piešķirtie pašvaldības budžeta 

līdzekļi, izglītības iestādes direktors ir tiesīgs tos izlietot citu klašu skolēnu ēdināšanai.
Šinī mācību gadā no valsts budžeta līdzekļiem tiek nodrošinātas brīvpusdienas 1. 

un 2. klašu skolēniem, nākamajā mācību gadā no valsts budžeta līdzekļiem plānots 
nodrošināt brīvpusdienas 1., 2. un 3. klašu skolēniem.

FINANSĒJUMS NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PROJEKTU KONKURSAM
Noteikts Lielvārdes novada pašvaldības finansējums nevalstisko organizāciju 

projektu konkursam 2014. gadā – vienam projektam līdz EUR 800.

NOTEIKTA DARBA ALGAS LIKME
Noteikta darba algas likme izglītības iestāžu vadītājiem, VPII vadītāju vietniekiem 

un pedagogiem, kas izglīto bērnus no piecu gadu vecuma.
1.  Noteikta zemākā mēneša darba algas likmi pašvaldības pirmsskolas izglītības ie

stāžu pedagogiem:

PEDAGOGA DARBA STĀŽS
mazāk par 5 gadiem no 5 līdz 10 gadiem lielāks par 10 gadiem

EUR  384,18 EUR 391,29 EUR 398,40

Apstiprinātā finansējuma ietvaros izglītības iestādes vadītājam ir tiesības paaug
stināt mēneša darba algas likmi.
2.  Noteiktas Lielvārdes novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vietnieku mē

neša darba algas likmes no pašvaldības finansējuma:
PII „Pūt vējiņi” vadītājas vietniecei – EUR 692,00 
PII „Zvaniņš” vadītājas vietniecei – EUR 599,00 

3.  Noteiktas pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas no 
pamata un vispārējās vidējās izglītības mērķdotācijas:

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJS KOPĀ
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktors EUR 1035

Lielvārdes pamatskolas direktors EUR 991

Jumpravas vidusskolas direktors EUR 923

Lēdmanes pamatskolas direktors EUR 895

4.  Noteiktas izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas no pašvaldības finansē
juma:

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJS KOPĀ

VPII „Pūt vējiņi” vadītājs EUR  1005

VPII „Zvaniņš” vadītājs EUR 820

Lielvārdes novada Sporta centra direktors EUR 811

Lielvārdes Mūzikas skolas direktors EUR 791

Jumpravas mūzikas un mākslas skolas direktors EUR  770

5.  Noteikta izglītības iestādes vadītāja mēneša darba alga no mērķdotācijas speciā
lajai izglītībai:

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJS KOPĀ

Jumpravas speciālās internātpamatskolas direktors EUR 884,46

NOTEIKTI LIELVĀRDES NOVADA SPORTA CENTRA 
SNIEGTIE MAKSAS PAKALPOJUMI 

NR. P.K. PAKALPOJUMS
CENA, EUR 

(AR PVN)

1. Sporta zāles noma (1 stunda)

1.1. Visa sporta zāle (1495 m²) 25.00

1.2. Viena puse no sporta zāles (volejbols, basketbols, teniss) 15.00

NR. P.K. PAKALPOJUMS
CENA, EUR 

(AR PVN)

2.
Aerobikas, ārstnieciskās fizkultūras sporta zāles (90.6 m²) noma  
(1 stunda)

9.00

3. Cīņu sporta zāles (314.7 m²) 3. stāvā 

3.1. Viens apmeklējums (1stunda) 3.00

3.2. Abonements mēnesī 20.00

3.3. Zāles noma (1stunda) 14.00

4. Trenažieru zāle

4.1. Viens apmeklējums (1,5 stundas) 3.50

4.2 Abonements mēnesī pieaugušajiem 28.00

4.3. Abonements mēnesī skolniekam, studentam 18.00

4.4. Visa trenažieru zāles noma (1,5 stundas) 40.00

5. Skrejceļa izmantošana (1 stunda) 6.00

6. Saunas un tās palīgtelpu noma

6.1. Noma par pirmo stundu 10.00

6.2. Noma par otro un katru nākamo stundu 7.00

6.3. Individuāls saunas apmeklējums, publiskā apmeklējuma laikā (1 stunda) 3.00

7. Telpu noma 1m² 3.00

8.
Telpu nomas republikas mēroga sporta sacensībām, ja netiek pārdotas 
ieejas biļetes (cenā ietilpst sporta inventāra, skaņu aparatūras un 
elektroniskā tablo izmantošana) 1 stunda

45.00

9. Sporta centra noma pasākumiem, koncertiem (1 stunda) 70.00

10. Smilšu volejbola laukumu noma (1 stunda) 1.50

11.
Sporta inventāra noma, 1 stunda (bumba – basketbola, futbola, 
volejbola, rakete – tenisa, badmintona, volejbola un tenisa tīkls)

1.50

12. Galda spēļu noma (stunda)

12.1 Galda teniss 1.50

12.2. Biljards 2.00

13. Audzēkņu mācību maksa 

13.1. Profesionālajās programmās (vieglatlētika, florbols, teniss) mēnesī 11.38

132.
Mācību maksa gadā profesionālajās programmās (ja maksa tiek veikta par visu 
gadu kā viens maksājums)

102.45

14. Sporta sacensību apmeklējums, ieejas maksa

14.1. Starptautiskas sacensības 3.00

14.2. Valsts mēroga sacensības 1.50

14.3. Sporta centra audzēkņiem (visās sacensībās) 1.00

15. Āra tenisa laukums

15.1. Laukuma izmantošana (1,5 stundas) 7.00

15.2. Tenisa raketes, bumbiņu īre (1,5 stundas) 3.00

16. 
NBS vajadzībām sporta nodarbības sporta centrā, 2 stundas (sporta zāle, 
garderobes, trenažieru zāle)

65.00

17. Sporta centra telpu izmantošanas bezmaksas pakalpojumi

17.1.
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai mācību programmas „Sports” īstenošanai un 
interešu izglītības programmu nodrošināšanai 

0,00

17.2.
Lielvārdes novada Sporta centra sporta skolas profesionālās interešu izglītības 
nodarbības 

0,00

17.3.
Sporta nodarbības, kas nav organizētas trenera vadībā, Lielvārdes novada 
iedzīvotājiem svētdienās no plkst.11.00 līdz plkst.13.00 brīvajā laikā no plānotajiem 
pasākumiem.

0,00

Lēmums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

SADALĪTAS MĒRĶDOTĀCIJAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM
Sadalītas valsts budžeta mērķdotācijas EUR 780 248 pašvaldību izglītības iestādēm 

vispārizglītojošo skolu, internātskolu un pirmsskolas izglītības pedagogu darba sa
maksai Lielvārdes novada izglītības iestādēm 2014. gada janvāra – augusta mēnešiem.

SADALĪTAS MĒRĶDOTĀCIJAS PAŠVALDĪBAS MĀKSLINIECISKO 
KOLEKTĪVU VADĪTĀJU DARBA SAMAKSAI

Sadalītas 2014. gadā piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas EUR 7491 novada 
māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālajām apdrošināša
nas obligātajām iemaksām, palielinot kolektīvu izdevumu tāmes.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA PIRMĀ VIETNIEKA MĒNEŠALGAS NOTEIKŠANAS 

KĀRTĪBA UN ATVAĻINĀJUMA PABALSTA APMĒRS

•  Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam mēnešalgas aprēķināšanai noteikts 
koeficients 2,75 no valstī noteiktās vidējās darba samaksas apmēra (EUR 685). 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam, aizejot atvaļinājumā, tiek izmaksāts 
atvaļinājuma pabalsts 50% apmērā no mēnešalgas.

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

3

•  Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka mēnešalgas aprēķinā
šanai noteikts koeficients 2,16 no valstī noteiktās vidējās darba samaksas apmēra 
(EUR 685). Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam, aizejot 
atvaļinājumā, tiek izmaksāts atvaļinājuma pabalsts 50% apmērā no mēnešalgas.
Lēmumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvāri.

DEPUTĀTU ATVAĻINĀJUMA PERIODS
Lielvārdes novada domes deputātiem par laika periodu no 19.06.2013. līdz 

20.06.2014 noteikts atvaļinājums no 2014. gada 7. jūlija līdz 2014. gada 3. augustam.

LĒDMANES „PAGASTMĀJĀ” IZNOMĀTAS TELPAS 
LAUKSAIMNIECĪBAS DATU CENTRAM

Nedzīvojamās telpas pašvaldības nekustamā īpašumā „Pagastmāja” Lēdmanes pa
gastā iznomātas Lauksaimniecības datu centram. Līguma termiņš – no 2014. gada 1. 
februāra līdz 2014. gada 31. decembrim.

ATSAVINĀŠANA 
Nolemts sagatavot atsavināšanai Lielvārdes novada pašvaldības nekustamos īpa

šumus: 
• Muižas ielā 2, Lielvārdē – starpgabalu 1097 m² platībā. 
• Muižas ielā 4, Lielvārdē – neapbūvētu zemes gabalu 1738 m² platībā.

Nolemts uzsākt Lielvārdes novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināša
nas procedūru:
• divu istabu dzīvoklim Nr.5 Spīdolas ielā 13, Lielvārdē.
• divu istabu dzīvoklim Nr.13 Spīdolas ielā 17, Lielvārdē.

Domes sēdē tika izskatīts jautājums par Lielvārdes novada pašvaldības polici
jas reorganizāciju. Pēc deputātu ierosinājuma par šo jautājumu tiks apkopota un 
izskatīta papildu informācija, jautājums tiks atkārtoti tiks skatīts kādā no tuvākajām 
domes sēdēm.

NĀKAMĀ PLĀNOTĀ DOMES SĒDE NOTIKS 26. FEBRUĀRĪ 9.00.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 1
2014. gada 29. janvārī

PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014. GADA BUDŽETU
Izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”.

1. Apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldības 
pa mat budžetu 2014. gadam ieņēmumos 
EUR 9 823 601 (kopā ar mērķdotācijām, t.sk. bankas 
kontu atlikums uz 01.01.2014. EUR 1 386 376), iz
devumos EUR 9 823 601 (kopā ar mērķdotācijām, 
t.sk. kredītu pamatsummas atmaksa EUR 553 622 
un apgrozāmajiem līdzekļiem EUR 112 175) saska
ņā ar 1. pielikumu.

2. Apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldī
bas 2014. gada speciālā budžeta ieņēmu
mus EUR 253 187 (t.sk. bankas kontu atlikums 
EUR 7017), izdevumus EUR 253 187 saskaņā ar 
2. un 3. pielikumu.

3. Apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldības aizņē
mumus un galvojumus 2014. gadā saskaņā ar 4. un 
5. pielikumu.

4. Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors (turp
māk tekstā – Pašvaldības izpilddirektors) ir piln
varots apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldības 
(turpmāk tekstā – Pašvaldība) budžeta iestāžu ieņē
mumu – izdevumu tāmes apstiprinātā pašvaldības 
budžeta ietvaros, saskaņā ar Ministru kabineta no
teikumiem par budžeta ieņēmumu, izdevumu un 
finansēšanas klasifikāciju atbilstoši izdevumu funk
cionālajām kategorijām, mēneša laikā pēc budžeta 
apstiprināšanas Lielvārdes novada domes (turpmāk 
tekstā – Dome) sēdē.

5. Noteikt Pašvaldība budžeta iestāžu vadītāju (turp-
māk tekstā – Budžeta izpildītāji) personīgu atbildību 
par Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma un Publiskā iepirkuma 
likuma izpildi, ciktāl tie skar attiecīgo iestādi.

6. Ja iepirkuma procedūras rezultātā saņemtais finan
šu piedāvājums pārsniedz budžetā atvēlēto summu 
vairāk nekā par 15%, tad tāds iepirkums uzskatāms 
par nenotikušu. Līdz 15% sadārdzinājuma finansē
šanas iespējas izskata un lēmumu pieņem Dome 
pēc Lielvārdes novada domes Finanšu komitejas 
(turpmāk tekstā – Finanšu komiteja) atzinuma sa
ņemšanas. Ja līgums par darbu izpildi noslēgts bez 
šāda atzinuma, tad papildu izdevumi attiecināmi uz 
konkrētās Pašvaldības iestādes budžetu, un netiek 
kompensēti. 

7. Noteikt, ka Pašvaldības administrācijas Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai (turpmāk tekstā Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa) saskaņā ar noslēgtajiem 
kredītlīgumiem un kredītsaistībām 2014. gadā, 
pirmkārt, jānodrošina kredītu un kredītu procentu 
samaksa.

8. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus prog
rammu finansēšanas plānos un tāmēs ar Domes 

lēmumu apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros. Sa
daļu „Atlīdzība” var grozīt uz/no citiem izdevumiem 
tikai ar Finanšu komitejas atzinumu.

9. Apstiprinātā budžeta atsevišķos ekonomiskās kla
sifikācijas kodos iedalīto līdzekļu sadali konkrētiem 
finansējuma saņēmējiem pēc attiecīgo komiteju at
zinuma piešķir ar priekšsēdētāja rīkojumu.

10. Budžeta izpildītājiem gada laikā atļauts realizēt iz
devumus tādā apmērā, kādā tiem Finanšu un grā
matvedības nodaļa asignējusi līdzekļus no dotāci
jas no vispārējiem ieņēmumiem, kā arī no Budžeta 
izpildītāja faktiski iegūtās ieņēmumu pārpildes par 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un no citiem 
pašu ieņēmumiem, ja par to saņemts pozitīvs Finan
šu komitejas atzinums. 

11. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai izdevumi 
pēc naudas plūsmas nepārsniedz attiecīgajai prog
rammai tāmē apstiprinātos, plānotos Pašvaldības 
budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām ka
tegorijām.

12. Līdzekļus, kas paredzēti maksai par gāzi, malku vai 
apkuri un maksai par elektroenerģiju, Budžeta iz
pildītāji nav tiesīgi izmantot citu iestādes izdevumu 
segšanai. Noteikt, ka Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai ir tiesības samazināt pamatbudžeta asignē
jumus par neizlietotajiem līdzekļiem, kas paredzēti 
energoresursiem.

13. Noteikt, ka Budžeta izpildītāji pieprasījumus 
2014. gada budžeta galīgajiem grozījumiem, ie
sniedz ne vēlāk kā līdz 10.12.2014. 

14. Budžeta izpildītājiem saimnieciskos līgumus, kas 
rada apgrūtinājumu nākamā gada budžetam, at
ļauts slēgt tikai un vienīgi ar Domes atļauju. Līgumā 
iekļaujamais uz nākamo budžeta gadu atlikto mak
sājumu grafiks iepriekš jāsaskaņo Finanšu un grā
matvedības nodaļā.

15. Noteikt, ka Pašvaldības iestāžu budžetā plānotie 
un līgumos paredzētie, bet neveiktie maksājumi 
uz 31. decembri (izņemot atlikumu no energore
sursiem) tiek pārcelti uz nākamo budžeta gadu. 
Noteikt, ka Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
ir tiesības samazināt budžeta līdzekļu atlikumus 
Pašvaldības iestādēm proporcionāli iestādes ieņē
mumu daļas un pašvaldības nodokļu ieņēmumu 
neizpildei. 

16. Noteikt, ka laika posmā starp Pašvaldības budžeta 
grozījumiem Finanšu komiteja sniedz atzinumus 
par Pašvaldības rezerves fonda līdzekļu piešķirša
nu. Ārkārtas gadījumā rezerves fonda līdzekļus līdz 
EUR 1000,– apmērā var piešķirt ar Domes priekšsē
dētāja rīkojumu. Par šādiem piešķīrumiem Domes 

priekšsēdētājs informē tuvākajā Domes sēdē. Visus 
šos piešķīrumus iekļauj kārtējos saistošajos noteiku
mos par budžeta grozījumiem. 

17. Ja nauda avārijas seku likvidēšanai tiek pieprasīta 
no rezerves fonda, tad naudas pieprasījumu Budže
ta izpildītāji iesniedz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc 
notikušās avārijas konstatēšanas. Pieprasījumam jā
pievieno Pašvaldības izpilddirektora parakstīts akts 
par notikušo faktu. 

18. Noteikt, ka gadījumos, kad Pašvaldības iestāžu dar
biniekam nepieciešams izmaksāt pabalstu sakarā ar 
ģimenes locekļa vai apgādājamā nāvi, uz Pašvaldī
bas iestādes vadītāja rakstiska iesnieguma un pama
tojošu dokumentu pamata, Domes priekšsēdētājs 
var piešķirt vienreizēju pabalstu EUR 213.43 apmērā 
no rezerves fonda līdzekļiem. Visus šos piešķīrumus 
iekļauj kārtējos attiecīgā gada budžeta grozījumos, 
palielinot attiecīgo iestāžu izdevumu tāmes.

19. Pamatojoties uz Domes 30.11.2011. saistošo notei
kumu Nr.19 „Par vienreizējo pabalstu apbedīšanas 
izdevumu segšanai” 2.1.punktu, 2014. gadā vienrei
zējais Pašvaldības pabalsts apbedīšanas izdevumu 
segšanai tiek noteikts EUR 71.14 apmērā.

20. Pamatojoties uz 30.11.2011. saistošo noteikumu 
Nr.18 „Par vienreizējo pabalstu ģimenei sakarā ar 
bērna piedzimšanu” 2.1. punktu, 2014. gadā vien
reizējais Pašvaldības pabalsts ģimenei sakarā ar 
bērna piedzimšanu tiek noteikts EUR 142.29 apmē
rā.

21. Noteikt Pašvaldības administrācijas kases limitu 
EUR 14 000,– apmērā, citu Pašvaldības iestāžu, ku
rām ir patstāvīgu juridisko iestāžu statuss, kases 
limitu EUR 850,– apmērā, Jumpravas pagasta pār
valdes kases limitu EUR 8500,– apmērā un Lēdma
nes pagasta pārvaldes kases limitu EUR 2100,– ap
mērā.

22. Pašvaldības iestāžu vadītāju darbībai jāatbilst liku
ma ”Par interešu konflikta novēršanu valsts amat
personu darbībā” prasībām.

23. Noteikt, ka Pašvaldības iestādes vadītājs vai Paš
valdības administrācijas struktūrvienības vadītājs 
atbild, lai rīcība ar pašvaldības mantu un finanšu lī
dzekļiem būtu likumīga, lietderīga un pareiza.

24. Noteikt, ka visu līmeņu vadītāji ir personīgi atbildīgi 
par šo saistošo noteikumu ievērošanu savas kompe
tences ietvaros. 

25. Noteikt, ka ar šiem saistošiem noteikumiem Budže
ta izpildītājiem uzliktie pienākumi un dotās tiesības 
attiecas arī uz Pašvaldības izpilddirektoru.

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs A.Troska



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

4

Paskaidrojuma raksts Lielvārdes novada pašvaldības 2014. gada budžetam

Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2014. ga
dam izstrādāts, ievērojot likumos „Par pašvaldību bu
džetiem”, „Par pašvaldībām”, „Par budžetu un finanšu 
vadību”, „Par valsts budžetu 2014. gadam”, kā arī speci
ālajos nodokļu likumos, Ministru kabineta noteikumos 
un citos spēkā esošos normatīvajos aktos paredzē
tās prasības. Lielvārdes novada pašvaldības budžets 
2014. gadam ir bezdeficīta budžets, t.i., sabalansēts 
ieņēmumu un izdevumu daļā.

1. Pašvaldības budžeta ieņēmumi.
Lielvārdes novada pašvaldības 2014. gada kopbu

džeta ieņēmumi plānoti EUR 8 683 395 apmērā, ko 
veido pamatbudžeta ieņēmumi EUR 8 437 225 un spe
ciālā budžeta ieņēmumi EUR 246 170 apmērā. Kopā ar 
līdzekļu atlikumu no iepriekšējā gada – EUR 1 393  393, 
pašvaldības pieejamie finanšu resursi 2014. gadā plā
noti EUR 10 076 788 apmērā. Kopējais budžets uz vienu 
novada iedzīvotāju ir EUR 903.

Pamatbudžeta ieņēmumi 2014. gadā plānoti 
EUR 8 437 225 apmērā jeb 97% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir nodokļu 
ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma, nekustamā īpašuma 
un azartspēļu nodoklis, kas šajā gadā kopumā plānoti 
EUR 5 518 063 apmērā un veido 65% no kopējiem pa
matbudžeta ieņēmumiem. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 10 %Pašvaldību budžetu transferti 2 %

Valsts
budžeta 
transferti

23 %

Valsts un pašvaldību nodevas <1 %
Azartspēļu nodoklis <1 %

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 %

Iedzīvotāju
ienākuma
nodoklis

61 %

Naudas sodi un sankcijas <1 %

Ieņēmumi no pašvaldības
īpašuma pārdošanas <1 %

1. att. Pašvaldības 2014. gada pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums

Pārējos ieņēmumus veido valsts budžeta dotācijas – 
galvenokārt mērķdotācijas izglītības nozarei, saņemtie 
maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pa
kalpojumiem, dažādas pašvaldību budžetā ieskaitāmās 
nodevas, soda naudas, kā arī ieņēmumi no darījumiem 
ar pašvaldības īpašumu. 

Nodokļu ieņēmumi.
2014. gadā Lielvārdes novada pašvaldības pamatbu

džeta ieņēmumi no nodokļiem plānoti EUR 5 518 063 
jeb EUR 494 uz vienu Lielvārdes novadā deklarēto ie
dzīvotāju. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 
plānoti EUR 5 148 117 apmērā, kas ir par 2.6% mazāk 
nekā 2013. gada faktiskā izpilde. 2014. gadā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumu apjomu ietekmēs Saei
mas 2013. gadā pieņemtie grozījumi likumā „Par iedzī
votāju ienākuma nodokli” un likums „Par valsts budžetu 
2014. gadam”. Saskaņā ar ko:
 no 2014. gada janvāra palielināts mēneša neaplie

kamais minimums (no līdzšinējiem EUR 64.03 uz 
EUR 75.00 mēnesī);

 no 2014. gada janvāra tiek palielināts atvieglo
jums par apgādībā esošu personu (no līdzšinējiem 
EUR 113.83 mēnesī uz EUR 165.00 mēnesī);

 2014. gadā nav mainīta pašvaldību budžetos saņe
mamā iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļa – tā ir sa
glabāta 2013. un 2012. gada līmenī jeb 80% apmērā 
no kopējiem iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņē
mumiem.

 Lielvārdes novads arī 2014. gadā ir to novadu vidū, 
kas saņems dotāciju, lai nodrošinātu finanšu nepie
ciešamības neizlīdzināmās apakšējās robežas 97% 
līmeni (EUR 123 158).
Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi ir otrs gal

venais ieņēmumu avots Lielvārdes novada pašvaldības 
budžetā, un to 2014. gadā plānots iekasēt EUR 369 946 

apmērā. Nodokļa ieņēmumi 2014. gadā plānoti, pare
dzot, ka Lielvārdes novada pašvaldība izmantos likumā 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” deleģētās tiesības, 
tai skaitā, nosakot, ka 2014. gadā:
 ar nodokli netiks apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, 

kuru platība pārsniedz 25 m2 (izņemot garāžas); 
 nodoklim par zemi 2014. gadā tiks piemērots no

dokļa pieauguma ierobežojums 25 % apmērā pret 
2013. gadam aprēķināto nodokli; 

 vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību 
apdraudošām būvēm tiks piemērota paaugstināta 
nodokļa likme 3 % apmērā no būves kadastrālās 
vērtības vai piekrītošās zemes vērtības.
Nodokļa likmes 2014. gadā netiek mainītas – tās 

saglabājas esošajā apmērā (zemei, ēkām, inženier
būvēm – 1.5% apmērā un mājokļiem – no 0.2%, 0.4% 
un 0.6% atkarībā no īpašuma kadastrālās vērtības uz 
2014. gada 1. janvāri).

Speciālais budžets 2014. gadā plānots EUR 253 187 
apmērā, ko veido īpašiem mērķiem paredzētie līdzekļi 
EUR 253 145 ( dabas resursu nodoklis, mērķdotācijas 
no valsts budžeta pašvaldības autoceļu finansēšanai) 
un saņemtie ziedojumi un dāvinājumi. Speciālā budže
ta ieņēmumu apjoms un procentuālais sadalījums pa 
ieņēmumu veidiem dots 2. attēlā.

 Autoceļu (ielu)
fondu līdzekļi

93 %

 Ziedojumi un
dāvinājumi

1 %

Dabas resursu
fonda līdzekļi

7 %

2. att. Pašvaldības 2014. gada speciālā budžeta ieņēmumu sadalījums

2. Pašvaldības kopbudžeta izdevumi.
Lielvārdes novada pašvaldības 2014. gada kop

budžeta izdevumi plānoti EUR 10 076 788 apmērā 
un, atbilstoši ieņēmumiem, sastāv no pamatbu
džeta un speciālā budžeta izdevumiem (attiecīgi 
EUR 9 823 601 un EUR 253 187). Līdz ar to 2014. gadā 
kopējie izdevumi uz vienu Lielvārdes novadā dekla
rēto iedzīvotāju ir EUR 903 apmērā, no tā pamatbu
džeta izdevumi veido EUR 880 un speciālā budžeta 
izdevumi EUR 23. Pašvaldības 2014. gada kopbudžeta 
plānoto izdevumu sadalījums pa izdevumu veidiem 
atspoguļots 3. attēlā. 

Atalgojumi
39 %

Visādi
10 %

Pakalpojumu
apmaksa

17 %

Krājumi, materiāli,
energoresursi

un preces, ko neuzskaita
kodā 11 %

Maksājumi par
aizņēmumiem

un kredītiem 3 %

Nemateiālie ieguldījumi 1 %
Sociālie pabalsti 4 %

Pamatlīdzekļi 4 %
Transfēri 2 %

Aizdevuma atmaksa 9 %

3 att. Pašvaldības 2014. gada kopbudžeta izdevumu 
sadalījums pa izdevumu veidiem

Bāzes finansējumu visām pašvaldības iestādēm pie
šķir to pamata funkciju īstenošanai. Papildus tam, iestā
dēm turpmākai attīstībai un darbības uzlabošanai vēl 
pēc vienotiem kritērijiem tiek piešķirti papildus finanšu 
līdzekļi. Kopējais finansējums pa nozarēm atspoguļots 
4. attēlā.

Izglītība
46 %

Atpūta, kultūra un reliģija 9 %

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana 17 %

Ekonomiskā darbība 1 %

Kredītu un kredītu procentu 
atmaksa 9 %

Valdības dienesti 8 %
Sociālā aizsardzība 7 %

Pašvaldības rezerves fonds 1 %

Sabiedriskā kārtība
un drošība 2 %

Vides aizsardzība 1 %

Veselība 1 %

4. att. Pašvaldības 2014. gada kopbudžeta 
izdevumu sadalījums pa nozarēm

2.1. Izglītība.
Galvenā vērība, tāpat kā iepriekšējos gados, pievēr

sta izglītības sistēmai un tās pilnveidošanai. Novada 
izglītības sistēmas uzturēšanai un attīstībai pašvaldība 
ieplānojusi vairāk nekā 46% līdzekļu no kopbudžeta, 
ieskaitot valsts mērķdotācijas pedagogu darba algām 
janvāra – augusta mēnešiem.

Izglītības iestādēm (4 vispārizglītojošās dienas sko
las, 2 pirmsskolas izglītības iestādes, 1 mūzikas skola, 
1 mūzikas un mākslas skola, Lielvārdes novada spor
ta centrs, speciālā internātpamatskola un izglītības 
atbalsta pasākumi) kopējais budžets 2014. gadā plā
nots EUR 4 565 932, tajā skaitā, pašvaldības līdzekļi 
EUR 2 829 179. Valsts piešķir finansējums pamata un 
vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības, piecga
dīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto peda
goģisko darbinieku darba samaksai, asistentu pakalpo
jumiem vispārizglītojošajām skolām EUR 1 424 858, bet 
no maksas pakalpojumiem plānots finansēt izdevumus 
EUR 311 895 apmērā.

2013./2014. mācību gadā pašvaldības vispārizglīto
jošajās skolās mācības uzsāka 1033 audzēkņi, kas ir par 
18 audzēkņiem mazāk nekā iepriekšējā mācību gadā. 
Pirmsskolas izglītības iestādes 2013./2014. mācību 
gadā apmeklē 528 audzēkņi. 

Ņemot vērā, ka no pašvaldības budžeta tiek finan
sēta pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba sa
maksa un no valsts budžeta nepietiekoši tiek piešķirta 
valsts mērķdotācija pedagogu darba samaksai, paš
valdība šim mērķim 2014. gada budžetā paredzējusi 
līdzekļus EUR 511 425 apmērā, tai skaitā paredzot visu 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu atalgojuma 
likmju paaugstinājumu par EUR 14.00.

Lielvārdes novadā 2014. gadā turpināsies iepriek
šējā gadā uzsāktā skolēnu brīvpusdienu programma – 
pašvaldības finansētas brīvpusdienas audzēkņiem 5–6 
gadīgo bērnu apmācības programmās un skolēniem 
no 3. līdz 4. klasei. 1. un 2. klases skolēnu brīvpusdie
nas nodrošinās valsts dotācijas. Savukārt ar 2014. gada 
1. septembri pašvaldības finansētas brīvpusdienas sa
ņems arī 6. klases skolnieki. Lai turpinātu atbalsta pa
sākumus Lielvārdes novada izglītības iestādēs, no paš
valdības līdzekļiem paredzēti EUR 30 368 speciālistu 
atalgojumam. 

Šobrīd esošo vienu skolnieku autobusa maršrutu 
Lielvārdes pilsētas un pagasta teritorijā paredzēts sa
dalīt divos, lai skolēniem nebūtu jāpavada autobusos 
nesamērīgi ilgs laiks.

2.2. Sociālā nodrošināšana.
Nozarē paredzētais finansējums 2014. gadā plā

nots EUR 688 319 apmērā un iekļauts Sociālās dienesta 
(Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē), Lielvārdes novada 
dienas centra un Eiropas Savienības finansēto projektu 
budžetos.

Pabalsti un palīdzība Lielvārdes novada iedzīvotā
jiem 2014. gadā plānoti kopsummā EUR 397 268 ap
mērā, kas ir 58% no kopējā nozarei paredzētā finan
sējuma. 2014. gadā ir saglabāti visi iepriekšējā gadā 
nodrošināto pabalstu un pakalpojumu veidi. Saskaņā 
ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, 

L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

5

primārie sociālie pabalsti ir garantētā minimālā ie
nākumu līmeņa pabalsta nodrošināšana un dzīvokļa 
pabalsts.

Pašvaldības realizētā projekta „Algotie pagaidu sa
biedriskie darbi” ietvaros plānots finansējums bezdarb
nieku stipendijām EUR 42 687 apmērā.

Lielvārdes novada pašvaldība arī 2014. gadā plāno 
piešķirt apbedīšanas pabalstus EUR 71,14 apmērā un 
bērnu dzimšanas pabalstus EUR 142,29 apmērā. Šiem 
pasākumiem budžetā paredzēti EUR 19 209.

2014. gadā tiek izskatīta iespēja iegādāties Sociālā 
dienesta vajadzībām pielāgotu vieglo automašīnu.

2.3. Sabiedriskās kārtības un drošības nodroši
nāšana.

Nozarē paredzētais finansējums iekļauts Pašvaldī
bas policijas un novada bāriņtiesu budžetos. 2014 gadā 
plānoti izdevumi EUR 203 064 apmērā.

Sabiedrisko kārtību un drošību Lielvārdes novadā 
nodrošina Pašvaldības policija. 2014. gadā iedzīvo
tāju izsaukumu apkalpošanai, sabiedriskās kārtības 
uzturēšanai, pārkāpēju aizturēšanai un saukšanai pie 
atbildības, sabiedrisko un atpūtas vietu uzraudzībai 
plānots izlietot EUR 116 702. Notiek aktīvs darbs pie 
pašvaldības policijas darbības uzlabošanas, tajā skai
tā tiek izskatīta iespēja deleģēt šo funkciju esošai 
Ķekavas novada pašvaldības izveidotai Reģionālajai 
pašvaldības policijai, kura jau apkalpo vairākas paš
valdības (Ikšķile, Ķekava, Baldone, Inčukalns) vai kā
dai citai.

Šajā sadaļā ietilpst arī finansējums Lielvārdes nova
da bāriņtiesām.

2.4. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaim
niekošana.

2014. gadā pašvaldības teritoriju un mājokļu ap
saimniekošanai Lielvārdes novada pašvaldības budžetā 
plānots finansējums EUR 1 860 908 apmērā, tai skaitā 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem EUR 1 626 033 un 
no valsts speciālā budžeta mērķdotācija pašvaldību 
ielu (ceļu) uzturēšanai EUR 234 875 apmērā. 

Novada uzturēšanai paredzēto finansējumu plānots 
izlietot:
 ielu un autoceļu segumu un grantēto ielu uzturēša

nai un remontam;
 apzaļumošanas pasākumiem – apstādījumu un 

koku apkopšanai, jaunu stādījumu izveidošanai, 
zālienu ierīkošanai un zālāju pļaušanai, kā arī citiem 
darbiem, kas saistīti ar pilsētas zaļās zonas uzturēša
nu un lab iekārtošanu;

 ceļu satiksmes drošības pasākumiem – ceļa zīmju 
uzturēšanai un ielu marķēšanai;

 sanitārajiem pakalpojumiem – bezsaimnieka klaiņo
jošu dzīvnieku izķeršanai

 ielu apgaismojumam – esošā apgaismojuma re
montam, kā arī jaunu gaismas objektu izveidei;

 pašvaldības īpašumu apsaimniekošanai.
Kā būtiskākie (bet ne tikai) novada infrastruktūras 

attīstības pasākumi 2014. gadā paredzēti:
 grants seguma atjaunošana pilsētas un ciemu ielās, 

uzklājot frēzēto asfaltbetonu;
 lauku ceļu grants seguma mehanizēta atjaunošana;
 apgaismojuma sakārtošana atsevišķos ielu, ceļu 

posmos;
 lietus ūdens kanalizācijas sistēmas remonts lauku

mam Avotu ielā starp 1. un 3. māju;
 bērnu rotaļu laukuma izbūve Avotu ielas masīvā;
 ātrumvaļņu izbūve Lauku ielā un E.Kauliņa alejā;
 tiks turpināts projekts par sarkano norādes zīmju uz 

īpašumiem, izvietošanu Lielvārdes pagastā; (Jum
pravas pagasts 2015. gadā);

 tiks uzsākta tehniskā projekta izstrāde E.Kauliņa Liel
vārdes vidusskolas aktu zāles un peldbaseina korpu
sa iespējamai būvniecībai;

 ja tiks panākta vienošanās ar zemju īpašniekiem, tiks 
uzsākta tehniskā projekta izstrāde veloceliņam no 
pilsētas robežas līdz Kaibalai;

 tiks izstrādāts tehniskais projekts Neatkarības ielas 
izbūvei Jumpravā;

 tiks pārtāmēti izcenojumi agrāk izstrādātajiem 
E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Lielvārdes pa
matskolas stadionu tehniskajiem projektiem;

 tiks uzsākta centra laukuma (Lāčplēša laukums) re
konstrukcijas viena no daudzajām kārtām, ietverot 
autobusu pieturu;

 tiks atjaunoti skatītāju soli Jumpravas estrādē;
 notiks siltummezglu rekonstrukcija Lēdmanes pa

gasta pašvaldības īpašumos;
 un vēl daudzi citi pasākumi.

Par Eiropas fondu līdzekļiem, ar novada pašvaldības 
un SIA „Lielvārdes Remte” līdzfinansējumu, norisināsies 
siltumsaimniecības sakārtošana Lielvārdē, Lāčplēša 
dzīvojamā masīvā un Lēdmanē, kā arī ūdenssaimniecī
bas projekts Lēdmanē.

2.5. Teritoriālā plānošana.
Teritoriālās plānošanas funkciju veikšanu un uz

raudzību par apbūves noteikumu ievērošanu nodro
šina Lielvārdes novada būvvalde. 2014. gadā plānots 
finansējums EUR 89 963 apmērā dažādu pasākumu 
īstenošanai saistībā ar pilsētvides attīstību, nodrošinot 
konkrētu teritoriju detālplānojumu, zemes ierīcības 
projektu izstrādi un būvuzraudzību.

2.6. Vides aizsardzība.
Vides aizsardzības pasākumi 2014. gadā plānoti 

EUR 18 270 apmērā. Galvenie 2014. gadā plānotie vides 
aizsardzības pasākumi ir atbalsts zivju resursu uzraudzī
bai sadarbībā ar dažādām biedrībām. Tāpat vides aiz
sardzības pasākumu ietvaros plānots veikt atsevišķus 
meliorācijas sistēmu sakārtošanas un caurteku uzturē
šanas darbus.

2.7. Kultūra. 
Lielvārdes novada bibliotēkām 2014. gada budžetā 

plānoti izdevumi EUR 134 573 apmērā. Kopš 2007. gada 
novada bibliotēkās interneta un datoru izmantoša
na iedzīvotājiem ir bezmaksas, šos izdevumus sedzot 
no valsts budžeta līdzekļiem. Grāmatu un periodikas 
iegādei plānoti izdevumi no pašvaldības līdzekļiem 
EUR 1 579, tas ir par 10 % lielāks nekā iepriekšējā gadā.

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbības no
drošināšanai un attīstīšanai 2014. gadā kopumā plā
nots izlietot EUR 83 420. Tiks veikts āra tualetes remonts 
un citi darbi.

Lielvārdes novadā ir 2 kultūras nami un tautas nams. 
Kopējais 2014. gada budžets šīm iestādēm kopā ar 
amatierkolektīviem ir EUR 481 037. Ievērojama budžeta 
daļa ir atvēlēta šo kolektīvu darbības nodrošināšanai, 
t.sk. darba algām, tērpiem, transportam utt.

2.8. Pašvaldības pārvalde.
Pašvaldības pārvaldes funkcijas, saskaņā ar likumu 

„Par pašvaldībām”, nodrošina 15 Lielvārdes novada do
mes deputāti, Lielvārdes novada pašvaldības adminis
trācija un pagastu pārvaldes. 

Administrācijas izveidoto struktūrvienību – noda
ļu – kompetencē ir pašvaldībai uzdoto funkciju admi
nistrēšana, tajā skaitā, Eiropas Savienības finansējuma 
piesaistes veicināšana, pašvaldības finanšu resursu 
pārvaldība, pašvaldības īpašuma apsaimniekošana, kā 
arī pakalpojumi iedzīvotāju uzskaites un reģistrācijas 
jautājumos, apbūves kārtības nodrošināšana novada 
administratīvajā teritorijā, civilstāvokļa aktu reģistrāci
jas nodrošināšana un daudzi citi. Pašvaldības pārvaldes 
darbības nodrošināšanai 2014. gada budžetā paredzēti 
EUR 707 180.

Lai uzlabotu pašvaldības administrācijas un de
putātu darbu, novērstu neracionālu un nelietderīgu 
liela apjoma dokumentu un izziņas materiālu kopē
šanu, kā arī nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju sekot 
līdz pašvaldības darbībai un deputātu pieņemtajiem 
lēmumiem, 2014. gadā plānots ieviest domes sēžu 
vadības programmu un tai atbilstošu tehnisko nodro
šinājumu.

Lielvārdes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Troska

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 38
2013. gada 27. novembrī (protokols Nr. 21, punkts Nr. 2)

PRECIZĒTI ar Lielvārdes novada domes 2014. gada 29. janvāra sēdes lēmumu Nr.13 (prot.Nr.2, punkts Nr.7)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 24.04.2013. saistošajos noteikumos nr.8 
“PAR RAKŠANAS DARBU VEIKŠANU LIELVĀRDES NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 9. punktu

1.  Izdarīt Lielvārdes novada domes 24.04.2013. saistošajos noteikumos Nr.8 „Par rak
šanas darbu veikšanu Lielvārdes novadā” šādus grozījumus:
1.1.  svītrot saistošo noteikumu izdošanas pamatojumā skaitļus „1.”, „11.”;
1.2.  svītrot 4. punktu;
1.3.  svītrot 8. punktā vārdus „un jānoslēdz Vienošanās par zemes rakšanas darbu 

izpildes noteikumiem (Vienošanās tiek pievienota atļaujai kā 4.pielikums).”;
1.4.  izteikt 12. punktu šādā redakcijā: 

„12. Atļaujas pieprasītājs 3 (trīs) dienas pirms darbu uzsākšanas informē pašvaldību 
par sabiedriskā transporta kustības shēmas izmaiņām satiksmes organizācijā.”;
1.5.  svītrot 14. un 15.punktu;
1.6.  svītrot 38. punktu;
1.7.  izteikt saistošo noteikumu 45. punktu šādā redakcijā: 
„45. Par šo noteikumu 8. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro naudas 

sodu fiziskajām personām no 70.00 līdz 350.00 euro, juridiskām personām no 185.00 
līdz 1400.00 euro.””;

1.8.  aizstāt 46. punktā vārdus „desmit līdz simts latiem” ar skaitļiem un vārdiem „ 
15.00 līdz 140.00 euro” un vārdus „simts līdz pieci simti latiem” ar skaitļiem un 
vārdiem „140.00 līdz 710.00 euro”;

1.9. izteikt saistošo noteikumu 47. punktu šādā redakcijā: 
„47. Par šo noteikumu 12. un 35.punktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām 

personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 70.00 euro, juridiskām per
sonām no 70.00 līdz 355.00 euro.””;

1.10.  izteikt 3. pielikumu Rakšanas atļaujai šādā redakcijā:
„3. Pielikums 
Rakšanas atļaujai
Drošības naudas aprēķins

Nosaukums Mērvienības Daudzums
Vien.cena 

(EUR)
Summa 

(EUR)

Asfalta seguma un gājēju celiņa atjaunošana 1 m² 28,46  

Grants ceļa seguma atjaunošana 1 m² 7,11  

Zaļās zonas un zālāju atjaunošana 1 m² 4,27  

Kopā  

Drošības nauda EUR  samaksāta . gada .
Samaksu apliecinošs dokuments 
Pēc rakšanas darbu veikšanas pieņemšanas akta parakstīšanas drošības nauda tiek 

atmaksāta.”;
1.11.  svītrot 4. Pielikumu Rakšanas atļaujai;
1.12.  aizstāt noteikumu 3.Pielikuma tekstā vārdus „Lielvārdes novada pašvaldī

bas darba aizsardzības un ceļu speciālists” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem „iz
pilddirektora vietnieks” (attiecīgā locījumā).

Lielvārdes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Troska



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

6

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 37
2013. gada 27. novembrī

(prot. Nr. 21, punkts Nr. 1)
PRECIZĒTI

ar Lielvārdes novada domes 2014. gada 29. janvāra sēdes lēmumu Nr. 12 (prot.Nr. 2, punkts Nr. 6)

PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta otro daļu, 7. panta piekto un sesto daļu, 14. panta septīto daļu, 15. un 24. pantu 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā atbilstoši norma

tīvajiem aktiem tiek sniegta Pašvaldības palīdzība 
dzīvokļa jautājumu risināšanā Lielvārdes novada ad
ministratīvajā teritorijā deklarētiem iedzīvotājiem.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. dzīvokļu komisija – Lielvārdes novada pašvaldī

bas dzīvokļu komisija;
2.2. dome – Lielvārdes novada dome;
2.3. Noteikumi – Lielvārdes novada pašvaldības 

saistošie noteikumi „Par Lielvārdes novada 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risi
nāšanā”;

2.4. palīdzība – Lielvārdes novada pašvaldības 
sniegtā palīdzība dzīvojamo telpu jautājumu ri
sināšanā, izīrējot Lielvārdes novada pašvaldībai 
piederošās vai uz likumīgā pamata lietojumā 
esošās dzīvojamās telpas;

2.5. Palīdzības likums – likums „Par palīdzību dzīvok
ļa jautājuma risināšanā”;

2.6. palīdzības reģistrs – reģistrs, kurā persona tiek 
reģistrēta pašvaldības dzīvokļa jautājuma risi
nāšanai, ja tā likuma „Par palīdzību dzīvokļa jau
tājuma risināšanā” 6.pantā noteiktajā kārtībā ir 
atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību;

2.7. Pašvaldība – Lielvārdes novada pašvaldība;
2.8. pašvaldības iestādes – Lielvārdes novada paš

valdība, tās iestādes, struktūrvienības un kapi
tālsabiedrības;

2.9. pašvaldības teritorija – Lielvārdes novada admi
nistratīvā teritorija;

2.10. persona – Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā dzīves vietu deklarējusi persona, kura 
ir tiesīga saņemt Lielvārdes novada pašvaldības 
sniegto palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu ri
sināšanā;

2.11. Sociālais dienests – Lielvārdes novada so
ciālais dienests;

2.12. VDEĀK – Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisija.

3. Pašvaldība sniedz Palīdzību atbilstoši likumam „Par 
dzīvojamo telpu īri”, likumam „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, citiem normatīvajiem aktiem 
un Noteikumiem.

4. Noteikumi nosaka:
4.1. personu kategorijas, kurām pašvaldība neatlie

kami sniedz palīdzību;
4.2. personu kategorijas, kurām pašvaldība sniedz 

palīdzību pirmām kārtām;
4.3. nosacījumus personām, kuras dzīvo denaciona

lizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā mājā 
un lietojušas dzīvokli līdz īpašuma tiesību at
jaunošanai, nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu, 
kā arī kārtību, kādā tās tiek atzītas par tiesīgām 
saņemt Palīdzību;

4.4. personu kategorijas, kuras ar dzīvojamo telpu 
nodrošināmas vispārējā kārtībā;

4.5. kārtību palīdzības saņemšanai, tajā skaitā, ziņas, 
kuras iegūstamas, iesniedzot Palīdzības likuma 
6.panta pirmajā daļā minētos dokumentus;

4.6. kārtību, lai saņemtu palīdzību izīrētās pašvaldī
bas dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrēja
mu dzīvojamo telpu;

4.7. kārtību, kādā personas reģistrējamas palīdzības 
reģistrā vai izslēdzamas no tā;

4.8. gadījumus, kuros dzīvokļu komisija atsaka vai ir 
tiesīga atteikt personai palīdzības sniegšanu.

5. Palīdzība tiek sniegta tikai palīdzības reģistrā reģis
trētām personām, izņemot gadījumus, kad stihiskas 
nelaimes vai avārijas rezultātā personas īrētā vai 
īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja 
ir gājusi bojā vai daļēji sagruvusi un šai personai ne
atliekami sniedzama palīdzība. 

6. Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risi
nāšanā personai, kura ir deklarējusi savu dzīvesvietu 
Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā un ku
ras īpašumā nav dzīvošanai derīga dzīvojamā māja 
vai dzīvojamā telpa. 

7. Personas, kurām nepieciešama palīdzība un kuras ir 
tiesīgas saņemt palīdzību, dzīvokļu komisija reģistrē 
attiecīgā palīdzības reģistrā un iekārto reģistra lietu 
katrai personai attiecīgajā palīdzības veidā.

8. Dzīvokļu komisija 1 (viena) mēneša laikā izskata per
sonu iesniegumus un dokumentus par palīdzības 
sniegšanu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem un Noteikumiem un sagatavo vienu no šā
diem dokumentiem:
8.1. lēmumu par lietas izskatīšanā nepieciešamo do

kumentu pieprasīšanu;
8.2. lēmumu par personas reģistrēšanu attiecīgā pa

līdzības reģistrā;
8.3. lēmumu par atteikumu personas reģistrēšanai 

attiecīgā palīdzības reģistrā;
8.4. domes lēmuma projektu dzīvojamās telpas iz

īrēšanai vai maiņai.
9. Nepieciešamības gadījumā dzīvokļu komisija ir tiesī

ga lemt par jautājuma izskatīšanas atlikšanu līdz visu 
nepieciešamo dokumentu saņemšanai, lai nodro
šinātu pilnīgu situācijas izvērtējumu un palīdzības 
sniegšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un Notei
kumiem.

10. Dzīvokļu komisija ir tiesīga atcelt tās pieņemto lēmu
mu vai dome ir tiesīga atcelt domes pieņemto lēmu
mu par palīdzības sniegšanu, ja papildus tiek kon
statēti fakti, kas liedz palīdzības sniegšanu dzīvokļu 
jautājumos, ievērojot Administratīvā procesa likumā 
noteikto kārtību.

11. Katru gadu pēc stāvokļa uz 1.janvāri, dzīvokļu komi
sija pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto 
datu precizēšanu un personu palīdzības kārtas nu
muru pārreģistrēšanu.

12. Papildus Palīdzības likumā noteiktajām ziņām par 
katru personu, kas reģistrēta palīdzības saņemšanai, 
palīdzības reģistrā iekļauj šādas ziņas:
12.1. personas deklarētās dzīvesvietas adrese;
12.2. tālruņa numurs;
12.3. ģimenes locekļu skaits.

13. Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risi
nāšanā, izmantojot Pašvaldības īpašumā vai valdīju
mā esošo dzīvojamo fondu.

II. PERSONU KATEGORIJAS, KURĀM 
PAŠVALDĪBA SNIEDZ PALĪDZĪBU

14. Pašvaldības dome, ievērojot Palīdzības likumā no
teikto kārtību, neatliekami sniedz palīdzību perso
nai, kuras īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa 
vai dzīvojamā māja ir cietusi stihiskas nelaimes vai 
avārijas rezultātā (tas ir, īrētā vai īpašumā esošā dzī
vojamā telpa vai dzīvojamā māja ir pilnīgi vai daļēji 
gājusi bojā un nav atjaunojama vai daļēji sagruvusi 
un ir atjaunojama), ja persona šajā dzīvojamā telpā 
vai dzīvojamā mājā ir deklarējusi savu dzīvesvietu un 
ja tai nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā tel
pa vai dzīvojamā māja.

15. Pašvaldība neatliekami sniedz palīdzību šādā kārtī
bā:
15.1. Palīdzības saņemšanai persona iesniedz 

pašvaldības administrācijā iesniegumu un do
kumentu, kas apliecina stihiskas nelaimes vai 
avārijas esamību (Valsts ugunsdzēsības un glāb
šanas dienesta akts u.tml.), ne vēlāk kā viena 
mēneša laikā pēc stihiskās nelaimes vai avārijas;

15.2. pēc personas iesnieguma saņemšanas pašval
dības:

15.2.1. izpilddirektors pēc Sociālā dienesta atzinuma 
saņemšanas ne ilgāk kā 5 (piecu) dienu laikā 

pieņem lēmumu par personas nodrošināšanu 
ar pagaidu dzīvojamo telpu Palīdzības likumā 
noteiktajā kārtībā;

15.2.2. dome Administratīvā procesa likuma noteik
tajā termiņā izvērtē, vai dzīvojamo māju ir ie
spējams atjaunot, un pieņem vienu no šādiem 
lēmumiem:

15.2.2.1. lēmumu par Pašvaldībai piederošas vai tās 
nomātas dzīvojamās telpas izīrēšanu, ja dzīvoja
mā telpa vai dzīvojamā māja ir pilnīgi vai daļēji 
gājusi bojā un nav atjaunojama;

15.2.2.2. lēmumu par vienreizēja pabalsta piešķirša
nu dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas re
montam, ja dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja 
ir daļēji sagruvusi, bet ir atjaunojama.

16. Papildus Palīdzības likuma 14.panta pirmajā daļā 
minētajām personām, Pašvaldība pirmām kārtām 
sniedz palīdzību personai, ja tā ir:
16.1. maznodrošināta persona, kuras īrētā dzīvoja

mā telpa ir avārijas stāvoklī;
16.2. maznodrošināta persona, kuras ģimenē ir trīs 

un vairāk bērnu un kura īrē dzīvojamo telpu, 
kuras dzīvojamā platība ir mazāka par 6 m2 uz 
vienu cilvēku; 

16.3. maznodrošināta persona, kura dzīvo īrētā dzī
vojamā telpā un audzina bērnu ar invaliditāti un 
dzīvojamā platība ir mazāka par 6 m2 uz vienu 
cilvēku.

17. Pašvaldība vispārējā kārtībā palīdzību sniedz sekojo
šām personām:
17.1. maznodrošinātai personai, kura dzīvo likumī

gam īpašniekam atdotā mājā un lietojusi dzī
vokli līdz īpašuma tiesību atjaunošanai, uz kuru 
ir attiecināms viens no šādiem nosacījumiem:

17.1.1. dzīvojamās telpas, kas atrodas likumīgajam 
īpašniekam atdotā mājā, īres līgums ar īrnieku 
tiek izbeigts, pamatojoties uz minētās mājas 
īpašnieka (izīrētāja) lēmumu veikt šīs mājas ka
pitālo remontu un remonta veikšana nav iespē
jama, īrniekam dzīvojot mājā vai lietojot attiecī
go telpu, un kopš īpašuma tiesību atjaunošanas 
ir pagājuši vairāk nekā septiņi gadi, kā arī dzī
vojamo māju (dzīvojamo telpu) nav paredzēts 
pārbūvēt par nedzīvojamo māju (nedzīvojamo 
telpu);

17.1.2. ar personu kopā dzīvo un tās apgādībā ir vis
maz trīs nepilngadīgi bērni;

17.1.3. persona ir sasniegusi pensijas vecumu vai ir 
darbnespējīga invaliditātes dēļ;

17.2. personai, kura nepārtraukti ir deklarējusi savu 
dzīvesvietu pašvaldības teritorijā ne mazāk kā 5 
(piecus) gadus, ja tā ir:

17.2.1. maznodrošināta persona, kura īrē vai lieto 
tādu tai piederošo dzīvojamo telpu, ka vienā 
istabā jādzīvo dažāda dzimuma personām (iz
ņemot laulātos), kas vecākas par deviņiem ga
diem;

17.2.2. maznodrošināta persona, kura ir sasniegusi 
pensijas vecumu vai ir darbnespējīga invaliditā
tes dēļ;

17.2.3. persona, kuras īrētās dzīvojamās telpas, kuras 
atrodas pašvaldības teritorijā un kurās persona 
nodzīvojusi ne mazāk kā piecus gadus, ar sertifi
cēta būvinženiera atzinumu ir atzītas par dzīvo
šanai nederīgām, ja: 

17.2.3.1. ar personu kopā dzīvo un tās apgādībā ir 
bērns ar invaliditāti;

17.2.3.2. ar personu kopā dzīvo un tās apgādībā ir trīs 
vai vairāk nepilngadīgi bērni;

17.3. persona, kura, pamatojoties uz tiesas lēmu
mu, kas stājies spēkā pēc Noteikumu spēkā 
stāšanās, ir izlikta no tai piederoša dzīvokļa 
vai mājas pašvaldības teritorijā par hipotekārā 



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

7

kredīta, kas ņemts vienīgā mājokļa iegādei, 
parādsaistību nepildīšanu, ja aizņēmums ne
pārsniedz 100 000 eiro, ar nosacījumu, ka īpa
šuma atsavināšanas (pārdodot izsolē) apmērs 
ir vienāds vai mazāks par parādsaistību apmē
ru, ja persona ir:

17.3.1. persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādī
bā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns;

17.3.2. persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādī
bā ir bērns ar invaliditāti.

17.4. pašvaldības funkciju izpildei nepieciešama
jiem darbiniekiem un uzaicinātajiem speciālis
tiem uz darba laiku;

17.5. persona, kura līdz šo Noteikumu spēkā stā
šanās dienai bija reģistrēta palīdzības reģistrā 
un neatbilst nevienam no šajos Noteikumos ie
priekš iekļautajiem nosacījumiem.

III.PIETEIKŠANĀS KĀRTĪBA 
PALĪDZĪBAS SAŅEMŠANAI

18. Persona, kura vēlas saņemt palīdzību dzīvokļu jau
tājumu risināšanā, Pašvaldībā iesniedz motivētu 
rakstveida iesniegumu. Iesniegumā persona norā
da, ka šīs personas vai laulātā (ģimenes) īpašumā 
nav dzīvošanai derīga dzīvojamā māja vai dzīvoja
mā telpa (izņemot Noteikumu 13. un 16.3.punkta 
noteiktajos gadījumos), un ka tā nav devusi piekri
šanu privatizēt tās īrēto Pašvaldības dzīvokli citai 
personai un noslēgusi ar šo personu vienošanos par 
dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai 
nav devusi piekrišanu atsavināt dzīvokli un darīju
ma rezultātā zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecī
go dzīvokli. 

19. Pēc personas iesnieguma saņemšanas dzī
vokļu komisija veic iesniegumā norādītās infor
mācijas pārbaudi, nepieciešamības gadījumā in
formāciju iegūstot no citām valsts vai Pašvaldības 
institūcijām.

20. Papildus Noteikumu 18.punktā norādītajam iesnie
gumam, persona iesniedz sekojošu dokumentu 
kopijas, vienlaicīgi uzrādot attiecīgā dokumenta 
oriģinālu, kuras apliecina personas tiesības saņemt 
palīdzību:
20.1. personas, kuras tiek izliktas no tām piedero

ša dzīvokļa vai mājas pašvaldības teritorijā par 
hipotekārā kredīta, kas ņemts vienīgā mājokļa 
iegādei, parādsaistību nepildīšanu, atbilstoša 
tiesas sprieduma, kurš stājies spēkā, kopiju;

20.2. personas, kurām saskaņā ar likumu „Par dzīvo
jamo telpu īri” sniedzama palīdzība gadījumos, 
ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas, 
atbilstoša tiesas sprieduma, kurš stājies spēkā, 
kopiju;

20.3. politiski represētās personas, kuras tiek izlik
tas no dzīvojamās telpas likuma „Par dzīvojamo 
telpu īri” 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pir
majā daļā vai 28.4 panta otrajā daļā paredzētajā 
gadījumā, ja to lietošanā nav citas dzīvojamās 
telpas, atbilstoša tiesas sprieduma, kurš stājies 
spēkā, kopiju;

20.4. bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku 
gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzi
nāšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa 
– Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesas vai 
Lielvārdes novada Jumpravas bāriņtiesas, vai 
Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesas lēmu
ma par ārpusģimenes aprūpes nodrošināšanu 
vai tiesas sprieduma par aizgādību tiesību at
ņemšanu kopija;

20.5. personas ar nepilngadīgiem bērniem – bēr
nu dzimšanas apliecību kopijas vai bāriņtiesas 
lēmuma par aizbildnības nodibināšanu un aiz
bildņa iecelšanu kopiju;

20.6. pensionāri – pensijas apliecības kopiju;
20.7. politiski represētas personas – politiski repre

sētas personas apliecības kopiju;
20.8. repatrianti – repatrianta izziņas kopiju un ar

hīva izziņu par repatrianta, viņa vecāku vai vec
vecāku pēdējo pastāvīgo deklarēto dzīvesvietu 
(pierakstu) pirms izceļošanas no Latvijas;

20.9. personas ar invaliditāti – VDEĀK izziņas ko
piju;

20.10. personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas 
no ieslodzījuma vietas – izziņas par atbrīvošanu 
pēc brīvības atņemšanas sodas izciešanas kopi
ju;

20.11. persona, kura vēlas saņemt palīdzību, ja īrētā 
dzīvojamā telpa ir atzīta par dzīvošanai nederī
gu (avārijas stāvoklī), iesniedz sertificēta būvin
ženiera atzinumu;

20.12. personas, kuras dzīvo īrētās dzīvojamās tel
pās, iesniedz īres līguma kopiju;

20.13. lēmuma kopiju par namīpašuma atdošanu li
kumīgajam īpašniekam vai tiesas sprieduma ko
piju par īpašuma tiesību atjaunošanu (iesniedz 
mājas īpašnieks);

20.14. pašvaldības iestādes vadītāja iesniegums, 
kurā izteikta nepieciešamība tās darbinieku vai 
uzaicināto speciālistu nodrošināt ar dzīvojamo 
telpu uz darba laiku, vai darbinieka iesniegums, 
kurš saskaņots ar darba devēju.

20.15. Persona 20.punktā norādītos dokumentus var 
neiesniegt, ja tie ir izsniegti kādā no pašvaldības 
institūcijām. 

21. Par personai izīrējamo dzīvojamo telpu, tās platību, 
istabu skaitu, īres līguma termiņu, labiekārtojuma 
pakāpi un citiem nosacījumiem tiek lemts atbilstoši 
Palīdzības likumam un šiem noteikumiem.

IV. DZĪVOJAMO TELPU PIEDĀVĀŠANAS SECĪBA
22. Neizīrētu Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu pie

dāvā īrēt šādā secībā:
22.1. personām, kurām saskaņā ar Palīdzības liku

mu neatliekami sniedzama palīdzība; 
22.2. ja Noteikumu 22.1.punktā minēto personu 

nav vai tās no piedāvājuma atteikušās, telpas 
tiek piedāvātas Personām, kuras ar dzīvojamo 
telpu nodrošināmas pirmām kārtām reģistrāci
jas secībā;

22.3. ja Noteikumu 22.2 punktā minēto personu 
nav vai tās no piedāvājuma atteikušās, tad ne
izīrēto dzīvojamo telpu piedāvā īrēt personām, 
kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas vispārē
jā kārtībā reģistrācijas secībā;

22.4. ja Noteikumu 22.3 punktā minēto personu 
nav vai tās no piedāvājuma atteikušās, tad neiz
īrēto dzīvojamo telpu piedāvā īrētās dzīvojamās 
platības apmaiņas palīdzības reģistrā reģistrēta
jām personām.

23. Dzīvokļu komisijai ir tiesības mainīt Noteikumu 
22.punkta secību reģistrācijas grupu ietvaros:
23.1. ja persona ir parādā īres maksu, apsaimnieko

šanas maksu vai maksu par komunālajiem pa
kalpojumiem;

23.2. ņemot vērā personas ģimenes lielumu, kon
krētos dzīves apstākļus vai telpu tehnisko stā
vokli.

V. PALĪDZĪBA ĪRĒTĀS DZĪVOJAMĀS TELPAS 
APMAIŅĀ PRET CITU ĪRĒJAMU DZĪVOJAMO TELPU
24. Persona, kura īrē Pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošu dzīvojamo telpu, var īrēto dzīvojamo telpu ap
mainīt:
24.1. pret lielāku vai labiekārtotāku neapdzīvotu 

dzīvojamo telpu, ja personai par dzīvojamo 
telpu nav īres, apsaimniekošanas un komunālo 
maksājuma parāda;

24.2. pret mazāku vai mazāk labiekārtotu neapdzī
votu dzīvojamo telpu, ja personai par dzīvojamo 
telpu ir īres, apsaimniekošanas un komunālo 
maksājuma parāds un persona noslēdz vienoša
nos par parāda apmaksu;

24.3. pret citu piemērotāku neapdzīvotu dzīvoja
mo telpu pēc ģimenes ārsta atzinuma;

24.4. pret citu īrēto Pašvaldības dzīvojamo telpu, 
Pašvaldības izīrēto telpu īrniekiem par to sav
starpēji rakstveidā vienojoties, ja personām par 
dzīvojamo telpu nav īres, apsaimniekošanas un 
komunālo maksājuma parāda.

25. Persona, kura vēlas saņemt palīdzību īrētās dzīvoja
mās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo tel
pu, iesniedz dzīvokļu komisijai rakstveida iesniegu
mu, kuru parakstījuši visi pilngadīgie ģimenes locekļi 
un pievieno šādus dokumentus:

25.1. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju;
25.2. izziņu par dzīvoklī deklarētajām personām;
25.3. izziņu, ka personai par dzīvojamo telpu nav 

īres, apsaimniekošanas un komunālo maksāju
ma parāda.

26. Lēmumu par dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu 
īrējamu dzīvojamo telpu, pamatojoties uz dzīvokļu 
komisijas atzinumu, pieņem dome.

VI. PAR PALĪDZĪBAS ATTEIKUMU 
DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ

27. Papildus Palīdzības likuma 7.panta piektā daļā no
teiktajam, dzīvokļu komisija pieņem lēmumu atteikt 
atzīt personu par tiesīgu saņemt Palīdzības likuma 
3.panta 1.punktā noteikto palīdzību, ja persona 
pirms palīdzības lūgšanas apzināti ar savu rīcību ir 
pasliktinājusi savus dzīves apstākļus, proti, ne senāk 
kā pirms 5 (pieciem) gadiem:
27.1. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums 

ticis izbeigts sakarā ar dzīvojamās telpas vai mā
jas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lieto
šanas noteikumu pārkāpšanu;

27.2. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums 
ticis izbeigts sakarā ar īres maksas un maksas 
par pakalpojumiem parādu, lai gan persona va
rēja neuzkrāt parādu, jo personas ģimenes piln
gadīgo ģimenes locekļu kopējie ienākumi īres 
līguma darbības laikā nebija zemāki par attie
cīgajā mēnesī valstī noteikto viena iedzīvotāja 
pilna iztikas minimuma preču un pakalpojumu 
groza vidējo vērtību eiro;

27.3. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums 
ticis izbeigts sakarā ar to, ka persona nelikumīgi 
iemitina īrētajā dzīvojamā telpā citas personas, 
tādējādi pārkāpjot mājas iekšējās kārtības un ar 
personu noslēgtā īres līguma noteikumus vai arī 
samazinot dzīvojamās telpas platību līdz tādai 
platībai, kas ir mazāka par 6 m2 uz vienu cilvēku.

28. Papildus Noteikumu 27.punktā noteiktajam, dome 
vai dzīvokļu komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu at
teikt palīdzību, vienlaicīgi atceļot arī iepriekš savu 
pieņemto atzinumu vai lēmumu par palīdzības 
sniegšanu, šādos gadījumos:
28.1. ja persona atsakās no palīdzības, iesniedzot 

par to attiecīgu iesniegumu;
28.2. persona sniegusi nepatiesas ziņas par apstāk

ļiem, kuri bijuši par pamatu palīdzības sniegša
nai;

28.3. zuduši apstākļi, kas bijuši par pamatu palīdzī
bas sniegšanai šai personai;

28.4. persona viena mēneša laikā pēc Pašvaldības 
vai dzīvokļu komisijas pieprasījuma nav iesnie
gusi dokumentus, kas apliecina tiesības saņemt 
Noteikumos noteikto palīdzību;

28.5. personai sniegta palīdzība, bet persona novil
cina palīdzības sniegšanas procesu, nepamatoti 
atsakoties no vismaz trim dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem;

28.6. ja personai pieder cits nekustamais īpašums, 
no kura var gūt ikmēneša ienākumus;

28.7. ja darba spējīga persona pirms palīdzības lūg
šanas ilgāk kā deviņus mēnešus nestrādā algotu 
darbu un nav reģistrējusies kā bezdarbnieks No
darbinātības valsts aģentūrā;

28.8. ja persona domes lēmumā noteiktajā termiņā 
nenoslēdz īres līgumu.

VII. LĒMUMA APSTRĪDĒŠANAS UN 
PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA

29. Dzīvokļu komisijas lēmumu var apstrīdēt domē. 
30. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajo

na tiesā.

VIII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
31. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

to publicēšanas Lielvārdes novada pašvaldības izde
vumā „Lielvārdes Novada Ziņas”.

32. Ar šo Saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt 
par spēku zaudējušiem Lielvārdes novada domes 
16.12.2009. saistošos noteikumus Nr.39 „Par palīdzī
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā”.

Domes priekšsēdētājs A.Troska



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

8

Skolu siltināšanas projekta monitoringa rezultāti
Jau otro gadu pēc kārtas ir samazinājies siltu

menerģijas patēriņš nosiltinātajās skolās.
Atgādinām, ka 2010./2011. gadā Lielvārdes novada 

pašvaldība realizēja Klimata pārmaiņu finanšu instru

menta līdzfinansētu projektu, kura ietvaros nosiltināja 
trīs izglītības iestādes – Lielvārdes mūzikas skolu, Lēd
manes pamatskolu un Jumpravas vidusskolu. Atbilsto
ši projekta finansēšanas līguma nosacījumiem, paš
valdībai turpmākos 5 gadus pēc projekta īstenošanas 
jāveic ikgadējais projekta rezultātu monitorings, lai 
novērtētu sasniegtos rezultātus un ēku energoefekti
vitāti. 

Monitoringa pārskata dati par 2013. gadu liecina, 
ka skolu siltināšana ir efektīva un siltumenerģijas patē
riņš pagājušajā gadā ēkās ir samazinājies par 40–50% 
(skat. tabulu).

Pašvaldība vēlas uzsvērt, ka ēku siltināšana nav 
energoefektīvas rīcības beigas, bet gan tikai tās 
sākums. Ir ļoti svarīgi mainīt savus ikdienas uzve
dības ieradumus – lai tie kļūtu „energoefektīvi”, 
piemēram, pareizi vēdināt telpas, regulēt siltumu 
atbilstoši laikapstākļiem un āra temperatūrai, kā 
arī iestādes darba laikam (darba dienu/brīvdienu 
režīms) u.c.  

71 tūkstotis eiro paredzēts īpašuma iegādei, kas nepieciešama pašvaldības funk
ciju nodrošināšanai, par šo jautājumu vēl lems Lielvārdes novada domes deputāti.

7 tūkstoši eiro piešķirti bērnu rotaļu laukuma izveidei Avotu dzīvojamajā masīvā. 
Laukums tiks būvēts starp Avotu ielās mājām Nr. 1, 3, 5, 7, 9 vai pie pamatskolas starp 
mājām Nr. 6 un Nr. 14. Arī par šo jautājumu gaidām iedzīvotāju priekšlikumus. Rotaļ
laukuma plānošana un būvniecība varētu notikt sadarbībā ar SIA „Lielvārdes Remte”.

Atsaucoties uz Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta un Valsts ugunsdzē
sības un glābšanas dienesta lūgumiem, turpināsim izvietot norādes zīmes, šogad – 
Lielvārdes pagastā, nākamajā gadā – Jumpravas pagasta lauku teritorijā. Pagājušajā 
gadā tās tika uzstādītas Lielvārdes pilsētā, Jumpravas centrā un Lēdmanē.

4664 eiro paredzēti tualetes telpu remontam Lēdmanes pagasta „Jaunšinkās”, kur 
atrodas ārsta prakse. 

Lielvārdes pilsētas sakopšanai pašvaldība, tāpat kā pagājušajā gadā, algos sezo
nas darbiniekus un četrus sētniekus. Tiks nomainītas bojātās un uzstādītas jaunas 
atkritumu urnas.

Gandrīz 5 tūkstoši eiro piešķirti pašvaldības īpašumu dokumentācijas sagatavoša
nai (ierakstīšanai Zemesgrāmatā, inventarizācijas lietu sagatavošanai, novērtēšanai), 
tiks sakārtots jautājums par Jumpravas garāžām un Parka ielas garāžām Lielvārdē. 

Kādas ielas un ceļi novadā šogad tiks sakārtoti par pašvaldības līdzekļiem?
Lai uzsāktu veloceliņa no Kapu līča līdz Kaibalai projektēšanu, tiek gatavota vēstu

le atzinuma saņemšanai no VAS „Latvijas Valsts ceļi” un AS „Sadales tīkli” par iespēju 
veikt veloceliņa izbūvi ceļa nodalījuma joslā gar šoseju Rīga – Daugavpils. 

14 tūkstoši eiro ir iedalīti lietus ūdens kanalizācijas un seguma sakārtošanai pie 
Avotu ielas mājām Nr. 1 un Nr. 3. SIA „Lielvārdes Remte” jau ir veikusi lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas apsekošanu ar video reģistratoru, trūkumi ir atklāti, šogad plā
nota arī minēto māju gala sienu pamatu hidroizolēšana un siltināšana. 

Lielvārdes pilsētā plānots atjaunot ielas segumu un sakārtot ūdens atvades sistē
mu Skolas ielā posmā no Lāčplēša līdz Raiņa ielai. Šiem darbiem ieplānoti 66 tūkstoši 
eiro. 

Paredzēts Austriņu ceļa seguma remonts ar divkāršo virsmas apstrādi no Raiņa 
līdz Laimdotas ielai (EUR 4865).

Tāpat pilsētā plānota Spīdolas un Lauku ielas krustojuma sakārtošana, asfaltbeto
na seguma uzklāšana, kā arī inženiertīklu aku līmeņošana (EUR 5400).

Lielvārdē satiksmes drošības nolūkā paredzēts uzstādīt divus ātrumvaļņus (guļo
šos policistus) Lauku ielā un Edgara Kauliņa alejā.

Lieli ceļu būvdarbi notiks Jumpravā. Šogad tiks veikta tehniskā projekta izstrāde 
(EUR 5100) Neatkarības ielas seguma sakārtošanai, proti, 1. kārtas būvniecībai (EUR 
24500). Pašlaik notiek īpašumu jautājumu saskaņošana.

Lēdmanē tiks izbūvēts gājēju celiņš un stāvlaukums pie dzīvojamajām mājām 
„Āres” un „Cielavas” (EUR 12200).

Kas tiks darīts, lai uzlabotu ielu apgaismojumu novadā? 
14 tūkstoši eiro piešķirti Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas ielu apgaismojuma 

infrastruktūras apsekošanai un tehniskā atzinuma izstrādei. Tiks saskaitīti balsti, gais
mas ķermeņi, uzskaitīti kabeļi. Vietas, kur apgaismojuma nav, tiks veikti topogrāfiski 
uzmērījumi. Ja mums būs šāda informācija, būs vairāk iespēju pieteikties uz ES un 
KPFI (Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta) finansējumu.

Paredzēta ielu apgaismojuma ķermeņu atjaunošana Lielvārdes pilsētā un to no
maiņa uz gāzizlādes lampām (EUR 5800).

Lai Avotu ielas dzīvojamajā masīvā nodrošinātu elektroenerģijas padeves nepār
trauktību ielu apgaismojumam, tiks izveidots jauns elektrības pieslēgums.

Kas plānots izglītības iestāžu vides uzlabošanai?
Šogad tiks atjaunots un papildināts Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas aktu 

zāles un peldbaseina projekts, kā arī aktualizēts Lielvārdes pamatskolas stadiona re
konstrukcijas projekts.

Abām novada vidusskolām un Lielvārdes pamatskolai piešķirti 21343 eiro. Šī 
summa katrai no skolām paredzēta gan mēbeļu un aprīkojuma (t. sk. datoru) iegā
dei, gan remonta darbiem. Nozīmīgākie ieguldījumi paredzēti: Jumpravas vidussko
lā – videonovērošanas sistēmas uzstādīšanai skolas teritorijā, Lielvārdes pamatskolā 
– videonovērošanas sistēmas papildināšanai, apziņošanas sistēmas uzstādīšanai. 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā šogad tiks izgatavotas skolas emblēmas.

Lēdmanes pamatskolai piešķiti 14 tūkstoši eiro. Bez remonta darbiem, mēbeļu un 
aprīkojuma iegādes, skolā tiks veikta ugunsdrošības sistēmas papildināšana.

Pie Lielvārdes sporta centra ar Lauku atbalsta dienesta finansiālu līdzdalību tiks 
izbūvēts aktīvās atpūtas laukums (pašvaldības līdzfinansējums EUR 7114) ar tīkla 
piramīdu un āra trenažieriem. Paralēli tam pašvaldība finansēs 30 m x 40 m sporta 
laukuma izveidi. Sporta centra dušas telpās tiks izbūvētas starpsienas (EUR 12094), 
veikts volejbola laukuma nojumes remonts, aerobikas zāles siltināšana un remonts, 
inventāra iegāde.

Bērnudārzam „Pūt, vējiņi” par piešķirtajiem 22 tūkstošiem eiro tiks veikta kondicio
nieru iegāde un uzstādīšana, garderobes skapju, gultu un matraču iegāde. Filiālē Kai
balā 9 tūkstoši eiro paredzēti pļaujmašīnas un elektriskās plīts iegādei, rotaļlaukuma 
nojumes izbūvei, garderobes remontam.

Bērnudārzā „Zvaniņš” tiks veikts tualetes telpu remonts grupiņā (EUR 8100) un 
divu rotaļlaukuma nojumju remonts (EUR 7100). 

Lielvārdes mūzikas skolai piešķirti 5200 eiro tualetes telpu un ieejas mezgla re
montam. 

Kas tiks veikts pašvaldības iestāžu darba pilnveidošanai?
Lēdmanes bibliotēkai būs jauni plaukti bērnu grāmatām (EUR 620), Jumpravas 

bibliotēkai iegādāts čeku printeris grāmatu elektroniskai reģistrēšanai.
Lielvārdes pilsētas bibliotēkai šogad iedalīti 1700 eiro, tostarp datoru aprīkojuma 

un printera iegādei. 
Domes darba optimizēšanai uzstādīsim sēžu vadības programmu (EUR 7100), tad 

deputāti varēs strādāt elektroniski, netērējot papīra resursus, un iedzīvotāji mūsu mā
jaslapā www.lielvarde.lv varēs noklausīties domes sēžu audioierakstus.

Kultūras namā „Lielvārde” paredzēts 3. stāva gaiteņa un kora zāles remonts, bet 
Jumpravas kultūras namam tiks nopirkti jauni galdi (EUR 1700).

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja teritorijā tiks veikts āra tualetes remonts (EUR 
3800).

21 tūkstotis eiro paredzēts videonovērošanas sistēmas uzstādīšanai Lielvārdes pil
sētā. Pašvaldības policija jau ir sastādījusi „karsto punktu” karti, drīzumā sludināsim 
iepirkuma procedūru uz sistēmas projektēšanu un ieviešanu.

Intervēja Beata Kempele 

Pašvaldības darbi šim gadam saplānoti
L I E L V Ā R D E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B Ā

I N F O R M Ē  A T T Ī S T Ī B A S  P L Ā N O Š A N A S  U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ A

 Turpinājums no 1. lpp. 

Jumpravas speciālajā 
internātpamatskolā ierīkota 

moderna ugunsdrošības 
sistēma

Valsts reģionālās attīstības aģentūras īstenotā Lat
vijas – Šveices sadarbības programmas projekta „At
balsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispā
rējās izglītības iestādēs” ietvaros Jumpravas speciālajā 
internātpamatskolā ierīkota automātiskā ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma, uzstā
dītas izgaismotas izeju un evakuācijas kustības virzienu 
norādītājzīmes un uzstādīta automātiskā balss uguns
grēka izziņošanas sistēma. Tie ir nozīmīgi un ļoti nepie
ciešami tehnoloģiskie risinājumi skolas ēkai, kas ļauj 
savlaicīgi atklāt un mazināt vai novērst ugunsnelaimes 
postošās sekas.

Jumpravas speciālajā internātpamatskolā skolēni 
uzturas diennakti vismaz piecas dienas nedēļā.

Kopējās ugunsdrošības uzlabojumu izmaksas bija 
13 646,88 eiro (9 591,08 latu), kas lielākoties segtas no 
projekta budžeta, pašvaldībai līdzfinansējot vien 10% 
jeb 1 364,69 eiro (959,11 latu). 

SKOLAS NOSAUKUMS
PIRMS siltināšanas PĒC siltināšanas

Siltumenerģijas patēriņš vidēji gadā, MWh Siltumenerģijas patēriņš 2013. gadā, MWh

Lielvārdes mūzikas skola 128 69

Lēdmanes pamatskola 943 386

Jumpravas vidusskola 649 378



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

9

Pasta ēkas Ausekļa ielā 16 izmantošanas iespējas
Vita Volonte, Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece

Pēdējā laikā televīzijā izskanējuši raidījumi par 
Lielvārdes novada domes iespēju pašvaldības funk
ciju veikšanai iegādāties pasta ēku Ausekļa ielā 16 
Lielvārdē. Diemžēl TV 3 raidījumā „Nekā personīga” 
2. februārī tika atzīmēts – pašvaldība nezina, ko ar šo 
ēku darīt. Tas neatbilst patiesībai. Ir veikts nopietns 
situācijas izpētes darbs, balstoties uz valsts noteik
tajām pašvaldības funkcijām, ir apkopoti un izanali
zēti trīs iespējamie ēkas izmantošanas varianti:
1.  Lielvārdes novada daudzfunkcionāls kultūrizglī

tības centrs,
2.  Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola,
3.  Lielvārdes pilsētas bibliotēka.

Lielvārdes novada daudzfunkcionālajā kultūriz
glītības centrā paredzēts Jauniešu informācijas centrs, 
kurā būs datori ar interneta pieslēgumu, jaunieši varēs 
darboties jauniešu iniciatīvu grupās, kā arī saņemt kon
sultācijas par neformālo izglītību, karjeru, brīvprātīgo 
darbu, rīcību krīzes situācijās.

Šobrīd jauniešiem nav piemērotu telpu, kur pavadīt 
brīvo laiku ārpus ierastās skolas vai sporta centra vides, 
šobrīd esošais Lielvārdes novada jauniešu informāci
jas punkts, kurš ir integrēts Lielvārdes sociālā Dienas 
centra telpās, ir neatbilstošs jauniešu vajadzībām, jo 
telpas ir šauras. Jauniešiem nepieciešamas plašas, pašu 
iekārtotas telpas, kur pavadīt ne tikai brīvo laiku, bet arī 
apgūt papildu prasmes, izmantojot neformālās izglītī
bas metodes. Zīmīgi, ka tieši paši jaunieši ir atzinuši ne
pieciešamību pēc jauniešu centra, par ko liecina 2013. 
gada martā veiktā aptauja.

Tāpat centrā plānots Tūrisma informācijas centrs, 
vietējo amatnieku un mākslinieku darinājumu ekspozī
cija, Mākslas darbnīca, Veselības attīstības centrs.

Centrā paredzēta vieta Mūžizglītības centram pieau
gušajiem, ģimenēm ar bērniem, vecākiem, kā arī Bēbīšu 
un Dienas skoliņas pirmsskolas bērniem, īpaši tiem, kuri 
neiet bērnudārzā. Tāpat centrā plānota Jaunsargu bā
zes vieta, konferenču un izstāžu zāle, radošās darbnīcas.

Pagalmā iespējamas brīvdabas kino izrādes, velosi
pēdistu praktiskās nodarbības, brīvdabas koncerti, teāt
ra sporta studijas izrādes.

Lielvārdes mūzikas un mākslas skolas izveide 
nodrošinātu vizuāli plastiskās mākslas nodaļas atvērša
nu un profesionālās ievirzes vizuāli plastiskās mākslas 

programmas īstenošanas uzsākšanu, profesionālās 
izglītības pilnveidošanu un jaunu programmu izveidi – 
pirmsskolas vecuma bērniem, pieaugušo muzikālajai 
pilnveidei un tālākizglītībai, jauniešu (no16–28 gadiem) 
profesionālās pilnveides izglītības uzsākšanu vakara no
daļā, jaunas programmas dejas un teātra mākslā.

Lielvārdes pilsētas bibliotēka šobrīd atrodas ne
piemērotās telpās. Publisko bibliotēku akreditācijas ko
misija savā atzinumā 2012. gada 18. jūnijā pie ieteiku
miem ir minējusi – rast iespēju risināt bibliotēkas telpu 
jautājumu. Bibliotēkas telpu kopējā platība ir 295 m2, no 
tiem lasītāju apkalpošanai – 227 m2, krātuves telpas nav. 
Kopumā bibliotēkas telpas ir par šaurām. 

Lāčplēša bibliotēkas telpas atrodas daudzstāvu dzī
vojamās mājas dzīvoklī. Arī šīs telpas ir par šaurām.

Bibliotēkai nepieciešamas krātuves telpas grāmatu 
fonda, preses materiālu izvietošanai, datortelpas, lasī
tava, krātuves telpa, konferenču/semināru telpa, grā
matu draugu kluba aktivitāšu telpa, telpas radošajām 
darbnīcām.

Tādas ēkas izmantošanas iespējas paredz izstrādātā 
koncepcija. Ir veikta arī ēkas apsekošana.

Uzņēmuma SIA „E–CREDIT LATVIA” iesniegums ar 
piedāvājumu nomāt vai iegādāties īpašumā ēku Au
sekļa ielā 16 Lielvārdes novada domē tika saņemts 
2013. gada jūlijā. Tad tika izveidota darba grupa, kura 
izvērtēja situāciju novadā un pašvaldības iespēju veikt 
nozīmīgākos valsts deleģētos uzdevumus jauniešu poli
tikas nodrošināšanā, apzināja Lielvārdes mūzikas skolas 
un bibliotēkas esošo telpu neatbilstību un neizdevīgo 
teritoriālo novietojumu, kā arī izstrādāja ēkas iespēja
mās izmantošanas koncepciju.

Lielvārdes novada būvvalde apsekoja ēku un deva 
atzinumu par celtnes tehnisko stāvokli:

Ēka atrodas jauktas apbūves teritorijā, kur atļauta 
pašvaldības iestāžu būvniecība. 

Tā nodota 1972. gadā, telpu kopplatība ir 1055,4 m2, 
ēkai ir 2 stāvi, kuras pirmajā stāvā pašlaik darbojas “Lat
vijas Pasts”, bet otrajā stāvā ir SIA “Lattelecom” telpas.

Lai ēku izmantotu pašvaldības funkciju veikšanai, 
nepieciešams:
· Tehniskais projekts ēkas rekonstrukcijai (tehniskais 

projekts var būt sadalīts vairākās kārtās),
· Ārējo tīklu sakārtošana (ūdens, kanalizācija, elektrī

ba apkure),

· Iekšējo komunikāciju izbūve (ūdens, kanalizācija, 
elektrība, apkure, ventilācija, ugunsdrošības signa
lizācija, IT – tīkli atbilstoši jaunajam telpu plānoju
mam),

· Ēkas pārbūve – telpu pārplānojums, logu, durvju 
nomaiņa – ēkas siltināšana, t.sk. Jumta renovācija ar 
siltināšanu vai cits jumta risinājums,

· Teritorijas labiekārtošana.
Pašvaldības funkciju pildīšanai jebkurā gadījumā 

būs nepieciešamas telpas – gan jauniešu politikas un 
pieaugušo mūžizglītības realizēšanai, gan mūzikas sko
las un bibliotēkas situācijas atrisināšanai.  

Smelies spēku Lielvārdes jostā!
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja kolektīvs

Ar devīzi „Smelies spēku Lielvārdes jostā!” Lielvārdes novada stendā 
Starptautiskā tūrisma izstādes – gadatirgus “Balttour 2014” apmeklētājus 
no 7. līdz 9. februārim gaidīja Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja darbi
nieces, kuras palīdzēja ne tikai neapjukt vēsturiskā novada tūrisma piedā
vājumā, bet arī ikvienu interesentu ieveda teiksmainajā Lielvārdes jostas 
pasaulē. 

Lielvārdes jostas bija skatāmas, taustāmas, apmeklētāji varēja mēģināt tās izlasīt 
un atrast tajās savu raksta zīmi. Tāpat bija iespēja vērot jostu tapšanas procesu un 
izmēģināt arī savu roku jostu darināšanā pie meistarēm Anitas Kudreņickas un 
Sanitas Kozuliņas. Katru dienu savās gudrībās dalījās pirts meistars Ojārs Bistrovs.

Pēc labi padarīta darba notika atsaucīgo Lielvārdes novada uzņēmēju, amat
nieku un mājražotāju sarūpēto dāvanu izloze.

Paralēli darbam Lielvārdes novada stendā notika sadarbība ar Vidzemes Tūrisma 
asociāciju, kuras stendā tiks prezentēts jauns zaļā kultūras mantojuma maršruts, 
kas savieno vairākas pilsētas starp Krieviju, Igauniju un Latviju. Neatlaidīgā dar
ba rezultātā šajā maršrutā iekļauta arī Lielvārde, īpaši akcentējot Lielvārdes muižas 
parku.

Jaunais materiāls ir unikāls, jo pirmo reizi vienā maršrutā savienota Sanktpēter
burga, Pleskava, Repina, Gulbene un Rīga, izceļot katras valsts un reģiona identitāti, 
tradīcijas un bagātīgo kultūras piedāvājumu, īpaši uzsverot zaļo mantojumu – mui
žas un to brīnišķīgos parkus. 

Jaunās kartes būs pieejamas latviešu, krievu, igauņu un angļu valodās un tiks pre
zentētas tūrisma izstādēs ne tikai Latvijā, bet arī Igaunijā un Krievijā.

Jaunā tūrisma maršruta kartes izdošana ir viena no projekta „Muižas parki kā 
kultūrvēsturiskā mantojuma sastāvdaļa” aktivitātēm un tiek īstenota Igaunijas–
Latvijas–Krievijas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros. 

Lielvārdes muižas parks. Beatas Kempeles foto.

Visi trīs iespējamie ēkas izmantošanas varianti ir pamato-
ti ar normatīvajiem dokumentiem: “Likumu par pašval-
dībām”, kura 15. Panta 23. daļā noteikts – īstenot bērnu 
tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, 
“Jaunatnes likumu”, kura 5. panta par pašvaldības kompe-
tenci jaunatnes politikas nozarē 4. daļa nosaka pašvaldī-
bas tiesības izveidot jauniešu centru, kā arī “Lielvārdes no-
vada attīstības programma 2011.–2017.gadam”. noteiktas 
prioritātes, mērķi un rīcības, kas paredzētas bērnu un jau-
niešu brīvā laika pasākumu plānošanai un organizēšanai 
un jauniešu centra izveidošanai atbilstoši – “Jaunatnes 
politikas pamatnostādnēm 2009.–2018. gadam”. Rīcības 
plāna ilgtermiņa prioritātes “Veicināt un nodrošināt izglī-
totu, sabiedriski aktīvu, sociāli nodrošinātu un ģimenisku 
sabiedrību” 1.1 rīcības “Attīstīt un pilnveidot izglītības, 
kultūras un sporta iestāžu infrastruktūru un materiālteh-
nisko bāzi” 16. punkts nosaka “daudzfunkcionāla centra 
izveidi” Lielvārdes novadā, kad tiek uzcelta vai pielāgota 
ēka, kurā atrodas mākslas, mūzikas skola, konferenču zāle, 
bibliotēkas u.c., paredzot darbu uzsākšanu pēc 3 gadiem.

Savukārt 18. pasākums “Bērnu un jauniešu brīvā laika 
pasākumu plānošana un organizēšana” nosaka Jauniešu 
centra izveidošanu Lielvārdes pilsētā, pasākumu nodro-
šināšanu jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai 
un jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai.

Tāpat ēkas koncepcijas izstrādē ņemta vērā Eiropas Pado-
mes iniciatīva “Jauniešu garantija”, kas paredz jauniešu 
(15–25 gadi), kas nemācās un nestrādā, atgriešanu mācī-
bu vai darba vidē, kā arī Latvijas Bibliotēku padomes atzi-
nums par Lielvārdes novada Lielvārdes pilsētas bibliotēku 
(2012. gada 18. jūnijā).



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

10

Bērnudārznieku tradīcijas un svētki
PII “Pūt vējiņi” Padome

Lai iepazīstinātu novadniekus ar bērnudārza vēs
turi, tradīcijām un aktualitātēm, Lielvārdes novada 
PII „Pūt vējiņi” Padome turpina informatīvu rakstu 
sēriju.

„Pūt vējiņi”, mans dārziņš labākais, 
Dārziņš, dārziņš, lai dzīvo tas!”
Ar šīm rindiņām no bērnudārza himnas pēcsvētku 

laikā ieskatīsimies iestādes svētku tradīcijās, kas nostip
rinājušās Lielvārdes bērnudārza nu jau gandrīz 30 gadu 
darbības laikā. 

RUDENS TRADĪCIJAS
Katra jaunā mācību gada sākums tiek svinēts ar Zinī

bu dienu. Īpašu noskaņojumu bērnos rada iespēja jaut
rās un saistošās nodarbēs izdziedāt, izdejot un izspēlēt 
iepriekšējā gadā iemācīto. 

Nu jau otro gadu pēc kārtas septembra beigās jautri 
tiek organizēta un vadīta Tēvu diena. Šajā, tētiem par 
godu rīkotajā dienā, notiek – sporta aktivitātes, tiek spē
lētas spēles, organizēti konkursi un stafetes ar veiklības 
un atjautības uzdevumiem. Rezultātā atraktīvi un caur 
sportiskām aktivitātēm tiek attīstītas tēvu un bērnu sa
darbības prasmes, ģimenes un grupu audzēkņu un ve
cāku saliedēšana. Dalībniekiem ļoti patika stafete ar pār
ģērbšanos, kuras laikā tētiem nācās apģērbties no maisa 
nejauši izvēlētās drēbēs. Prieks, ka “Pūt vējiņi” bērnu tēti 
ir tik stipri un aizrautīgi!

Par godu krāsainajam rudenim tiek rīkota īpaša Krā
su nedēļa – tās laikā mūzikas pedagogi, bērni un viņu 
vecāki sev sagādā jaukus un krāsainus notikumus – rada 
krāsainus tērpus, krāso, līmē un zīmē, runā un dzied par 
krāsām.

Mārtiņdiena iezīmē viduspunktu starp rudens un 
ziemas saulgriežiem. Katru gadu šajā laikā bērnudārzā 
“Pūt vējiņi” tiek organizētas svinības ar tradicionālām 
Mārtiņdienas rotaļām un dziesmām. 

Kad rudens vēji atpūš krāsainas lapas arī līdz “Pūt 
vējiņi”, laiks Rudens ražas svētkiem par godu rudens 
bagātībai. Pasākuma ietvaros tiek veidotas interesantas 
formas dārzeņu, augļu un rudens ziedu izstādes. 

Novembris ir laiks, kad mūsu valstī atzīmējam Lāč
plēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienu. Šiem svētkiem bērni gatavojas ļoti nopietni un 
atbildīgi. Šogad “Pūt vējiņi” pedagogi un bērni Lāčplēša 
dienu sagaidīja jo īpaši – visā bērnudārza teritorijā tika 
iedegtas neskaitāmas svecītes, radot svētku sajūtu ne 
tikai pašiem mazajiem, bet visai pilsētai! 

ZIEMAS TRADĪCIJAS
Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir īpašs brīnumu laiks, 

kurš ir pilns ar skaistiem brīžiem un noskaņām. “Pūt vēji
ņi” iestādes pedagogi un bērni, svētku brīnumu gaidot, 
čakli rosās radošajās darbnīcās – tiek ceptas un ēstas 
piparkūkas, darināti eglīšu un telpu rotājumi, gatavotas 
dāvanas. Katru gadu bērnudārzā notiek kopīga gaismi

ņu iedegšana lielajā Ziemassvētku eglē. Un tad jau Zie
massvētku vecītis klauvē pie durvīm. Bet uzreiz saldumu 
tūtas netiek dalītas – rotaļās, dejās un uzvedumos bērni 
izstaigā Ziemassvētku vecīša tālo ceļu līdz “Pūt vējiņi”.

PAVASARA TRADĪCIJAS 
Meteņdiena tiek svinēta septiņas nedēļas pirms 

Lieldienām, tas ir vidusceļš no Ziemassvētkiem līdz pa
vasara saulgriežiem. Latvisko tradīciju garā bērni gatavo 
maskas, piedalās dažādās jautrās izdarībās un ik gadu 
ēd Meteņdienas apaļo rausi. 

Katru gadu mūs priecē, jau par tradīciju kļuvis, jauno 
daiļlasītāju konkurss “Zvirbulis”.

Lieldienas ir pavasara saulgrieži, kas tiek svinēti 
par godu pavasara un saules atnākšanai. Šis bērniem 
ir priekpilns laiks, kad var dziedāt, dejot, iet rotaļās, 
šūpoties, krāsot un ripināt olas. Katru gadu “Pūt vējiņi” 
muzikālās audzinātājas rūpējas par kādu īpašu pārstei
gumu – Lieldienu vistiņām un zaķi, kas svētku laikā olas 
noslēpj, lai bērni tās varētu atrast! Par Lieldienu neatņe
mamu sastāvdaļu kļuvuši “Pūt vējiņi” pavāru gatavotie 
gardie speķa pīrādziņi.

Mīļo Māmiņu diena ir starptautiski svētki, kuros 
bērni dzied dziesmas, spēlē ludziņas, dāvina ziedus un 
pašgatavotus apsveikumus. Smaidi un aizkustinājuma 
asaras ir māmiņu acīs!

Nu jau trešo gadu pēc kārtas notiek Mazie Dziesmu 
un Deju svētki. Tie izskan kā visa gada dziesmots no
slēgums. 

Maijs ir izlaidumu mēnesis visām pirmsskolas izglī
tības iestādes sagatavošanas grupām, kad notiek atva
dīšanās no bērnudārza. Svētkos prieku izjūt gan bērni, 
gan vecāki, gan pedagogi.

Vēl “Pūt vējiņi” notiek Teātra dienas, Cepuru balle, 
Profesiju diena, Netradicionālās modes skate, Tautas 
dziesmu konkurss un daudz citu pasākumu. Bērnudārza 
muzikālie pedagogi un audzēkņi labprāt piedalās Liel
vārdes pilsētas kultūras dzīvē. 

Par visiem šiem skaistajiem svētkiem un aktivitātēm 
ir jāsaka liels paldies visam bērnudārza kolektīvam. Kat
ra pasākuma režisori, dekorētāji, muzikanti un dziedā
tāji ir mūzikas pedagogi – Marita Apsāne, Inta Saulīte, 
Sanita Repša – un aktīvā sporta pedagoģe Inga Bartu
lāne. Pedagogi pasākumus pavada, spēlējot klavieres, 
akordeonu, sintezatoru, sitamos instrumentus, ģitāru. 
Pasākumos tiek izmantoti arī muzikālo pedagogu paš
darinātie instrumenti. 

Viss bērnudārza personāls, it īpaši muzikālās peda
goģes, aktīvi iesaistās svētku pasākumu organizēšanā 
un bieži vien piedalās arī kā galvenie “aktieri”. Bērnu
dārza bērnu vecāki novērtē lielo darbu, ko “Pūt vējiņi” 
personāls iegulda mūsu un mūsu bērnu priekam un par 
to viņiem LIELS PALDIES! 

Šī raksta tapšanā “Pūt vējiņi” Padomes pārstāvji saka 
lielu paldies bērnudārza vadībai un pedagogiem.

Sākot jaunu gadu, arī bērnudārza Padome ķērusies 
pie darba ar jaunu sparu. Šobrīd tiek aktīvi strādāts 
pie mērķa „Peldbaseins mūsu bērniem” sasniegšanas – 
meklēti sponsori un atbalstītāji projekta īstenošanai. Arī 
Padome plāno dažādas akcijas idejas popularizēšanai 
un finansējuma piesaistīšanai.

No 6. janvāra līdz 7. februārim norisinājās makulatū
ras vākšanas akcija „Piepildām baseinu ar makulatūru”, 
kuras mērķis ir vākt līdzekļus baseina renovācijai. Ai
cinām arī Jūs visus jaunajā gadā „atbrīvoties no liekā”, 
nododot makulatūru un tādējādi atbalstot peldbaseina 
idejas realizēšanu. Ikviens bērns, kas piedalījies akcijā, 
saņēma simbolisku un noderīgu dāvaniņu – atstarotāju. 
Savukārt 2014. gada 12. februārī norisināsies makulatū
ras vākšanas noslēguma pasākums, kurā plānota teātra 
izrāde, koncerts un bērnu zīmējumu konkurss. Ar akcijas 
koordinatori Ivetu var sazināties pa tālruni 26549990. 

Patlaban bērnu vecākiem un citiem atsaucīgiem 
cilvēkiem ir iespēja ziedot naudas līdzekļus PII “Pūt 
vējiņi” peldbaseina atbalstam. Ziedojumus var 
iemaksāt Lielvārdes novada pašvaldības ziedoju
mu kontā AS Swedbanka, konta numurs LV12HA
BA0551029412238 (ar norādi “Ziedojums PII “Pūt 
vējiņi” peldbaseina rekonstrukcijas atbalstam”). 
Bērnu vecāki ziedojumus var iemaksāt arī bērnu
dārzā, grupiņās šo procesu koordinē audzinātājas. 
Gadījumā, ja Lielvārdes novada pašvaldība neat
balstīs peldbaseina rekonstrukcijas darbu uzsākša
nu visi dažādās akcijās iegūtie līdzekļi tiks izman
toti citām bērnudārza vajadzībām, ko varēs izdarīt 
tikai ar bērnudārza Padomes atbalstu. Kopā mēs 
varam, ja darām! Gadījumā, ja rodas jautājumi par 
ziedojumu veikšanu, ziedojuma līgumu noslēgšanu 
u.c., lūgums vērsties pie ziedojumu akcijas koordi
natora PII “Pūt vējiņi” Padomes priekšsēdētāja Ilva
ra Sirmā, tālrunis 29230058.

Kopā mēs varam, ja darām! 

LAF izsludina projektu konkursu 
„Tautas sports... dzīvo vesels!”

Ilze Kreišmane, LAF valdes priekšsēdētāja

Visiem Lielvārdes novada skrējējiem, vingrotājiem, nūjotājiem, 
skritu ļotā jiem, soļotājiem un pārējiem, kas aktīvi piekopj veselīgu 
dzīvesveidu, un visiem Lielvārdes novada iedzīvotājiem, kas 
nedara neko, bet ir nolēmuši šogad sākt pievērsties savas veselības 

nostiprināšanai ar aktīvākām nodarbēm. Aicinu sasaukt draugus un domubiedrus 
un pieteikties LAF projektu konkursam „Tautas sports... dzīvo vesels!”

Bieži strādājot un arī sportojot kopā, panākumi ir krietni teicamāki nekā darbo
joties vienatnē. Kopīgi sportojot pieaug arī motivācija tiekties pēc labākiem rezultā
tiem. Projektu konkursa „Tautas sports... sporto vesels!” mērķis ir veicināt veselīgu 
dzīvesveidu Lielvārdes novadā, atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu. Šim nolūkam konkur
sa kopējais finansējums ir 1500 EUR, atbalstītie projekti var saņemt līdz 500 EUR. 

Ar nolikumu pilnībā iepazīties un pieteikuma veidlapas var saņemt Lielvārdes 
novada mājas lapā vai arī, sazinoties ar LAF valdes priekšsēdētāju Ilzi Kreišmani 
(29479361, kdc@latnet.lv) vai administratori Ivetu Buli (22088486, iveta.bule@inbox.lv). 
Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 2014. gada 15. martam. 

Vēlu veiksmi un sportiski aktīvu gadu! 

S A B I E D R I S K A J Ā S  O R G A N I Z Ā C I J Ā S
Jumpravā pieejama publiska  

atpūtas un makšķerēšanas vieta
Madara Ludborža – Biedrības „ Jumpravas pagasta ūdenstilpju apsaimniekošanas biedrība” valdes locekle

„Atpūtas un makšķerēšanas vietas 
ierīkošana Jum pra vas pagastā” ir bied
rības „Jumpravas pagasta ūdens tilpju 
apsaimniekošanas biedrība” rezultāts. 
Projekts Nr. 12–04–ZL23–Z401201–
000002 ir īstenots Eiropas Zivsaimnie
cības fonda pasākuma “Teritoriju attīs
tības stratēģiju īstenošana” ietvaros, 
ar Eiropas Savienības un Lielvārdes no
vada pašvaldības finansiālu atbalstu.

Projekta ietvaros ir izveidotas publiski 
pieejamas makšķerēšanas vietas, mak
šķernieku laipa uz pontoniem, pludma
les volejbola laukums, peldētava , bērnu 
rotaļu laukums, ierīkotas kempinga mā
jiņas, ugunskura un grila vietas, stāvlau
kums, pieved celiņš un taka. 



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

11

LABDIEN!

Doma uzrakstīt jums brieda jau no vasaras vidus. Tēma 
diezgan delikāta. Pamudinājumu beidzot deva apsvei-

kums visnotaļ pazīstamai kundzītei „skaistajā dzīves jubile-
jā”, gadu skaitli smalkjūtīgi neminot. Runa ir par jūsu, res-
pektīvi, visu mūsu kopējā laikraksta apsveikumu sleju. Ļoti 
solīdi – kam jāzina, tie zina. Kurš nezina, lai min. Un bieži 
vien interese tālāk par pliku vēlmi nokomentēt ne jau tai 
labākajā stilā nesniedzas. Tak jau provincē dzīvojam!

Esmu runājusi ar daudzām sievietēm nopietnos gados, jo 
šis jautājums skar arī mani personīgi. 

Vasaras vidū tika nopublicēts apsveikums 70 gadu jubi-
lejā kādai smukai, spriganai kundzītei. Mans vīrs, izlasot šo 
ziņu, iesaucās no sirds: „Ārprāts, cik viņa veca!” Kura sieviete 
gan gribētu saņemt šādu komplimentu? Un tie liktenīgie 70, 
kuri nezin kāpēc ir izvēlēti iepriecināšanai, šovasar draud arī 
man. Savus gadus īpaši neslēpju, bet arī neafišēju, jo nekādu 
prieku tie nesagādā. Vēl nesen strādāju, piedalos pašdarbī-
bā, daudz ceļoju. Uz soliņa pie mājas nesēžu. Matiņus, lai 
smuki, var piekrāsot. Kam jāzina gadu skaits, tie tāpat zina – 
draugi un tuvinieki. Bet lieku reizi labāk neatgādināt – ka 
neapbēdina. Un labāk, ja kāds neiesaucas: „Ārprāts.. ”

Pieļauju, ka saņemt šādus publiskus apsveikumus ir pa-
tīkami patiešām lielā vecumā, priecājoties, ka kāds paziņa 
vēl turas. Ir cilvēki, kuri savas palielās jubilejas vienkārši 
nesvin. Un no kurienes šī publiskā sveikšanas tradīcija ir nā-
kusi? Kā tas notiek jūsu iestādē? Un vai Troskas kungs patie-
šām personiski piedalās apsveikšanas procesā? Tak jau kāda 
kundzīte mehāniski izvelk no datora dzimšanas datu cipa-
rus un tikpat mehāniski tos arī nopublicē. Vai kāds ir pajau-
tājis, kādā mērā tas mūs iepriecina, un vai vispār iepriecina? 
Dzimšanas dienas tomēr ir gana intīmi svētki, kuros parasti 
ierodas tuvinieki un uzaicināti viesi. Protams, prom neraida 
arī negaidītus ciemiņus, ja vien viņi nākuši ar patiesu vēlmi 
mūs redzēt. 

Un vispār, vai šāda personas datu daļēja publiskošana ir 
pieļaujama? Kāpēc tas nenotiek citur pasaulē? Un kāpēc ne, 
piemēram, Rīgā? Tad nu gan būtu interesanta lasāmviela. 
Un, ja nu jūs patiešām uzskatāt, ka šāda tradīcija ir nepiecie-
šama, kā atskaites punkts varētu būt nevis apaļa desmitga-
de, bet skaitlis pa vidu. Piemēram, 75 gadi, kā to dara Ogres 
avīze. Jo šīs apaļās desmitgades ir psiholoģiski jūtīgas pašas 
par sevi. Raugi, nupat bija 60 ar drusku, un nu pēkšņi asto-
tajā gadu desmitā. Vāks! Jo tie 75 daudz neatšķiras no 72 vai 
76, cilvēks jau ir saradis ar jauno ciparu. Un ir taču jubilejas, 
kurās patiešām varētu iepriecēt – kāzu gadadienas un vēl 
kādi notikumi. 

Citādi sanāk kā dažkārt – apsveikums nopublicēts ar 
domu iepriecināt, bet bieži vien sanāk apbēdināt, un tas 
taču nav jūsu mērķis. Neesmu vienīgā, kas šādi domā. Var-

būt kādam nav laika, vēlēšanās vai uzņēmības. Varbūt sa-
dzirdēsiet.

Vēlot veiksmīgu gadu un jūs patiesi cienot –
Lielvārdes novada iedzīvotāja, šoreiz paliekot anonīma

P.S. Apsveru domu uz vienu gadu piedeklarēties Rīgas 
pilsētā.  

LABDIEN, 

Liels paldies par jūsu izteikto viedokli un par to, ka „Lielvār-
des Novada Ziņas” uzskatāt par „mūsu kopējo laikrakstu”. 

Piekrītu jums, ka uz jubilejām var skatīties kā uz diezgan in-
tīmu cilvēka dzīves notikumu. Tāpat saprotu kundzes, kuras 
nevēlas, lai daudzi cilvēki uzzina, cik viņām ir gadu. Lielvār-
des novadā ir tik daudz brīnišķīgu, aktīvu dāmu, kuras izska-
tās un, galvenais, jūtas daudz jaunākas par saviem gadiem. 
Liels prieks par jums visām! 

Šovasar gadījās, ka automātiskajā sistēmā bija kļūda, un 
tad avīzē nenonāca visu jubilāru vārdi. Vairāki cilvēki jutās 
sarūgtināti, ka nav apsveikti, zvanīja, interesējās, kādēļ vi-
ņiem nav apsveikuma, tāpat jubilāru bērni jautāja  – kāpēc 
neapsveicāt manu mammu!? Ar sistēmu kolēģi tika galā un 
mēs visus apsveicām kādā no nākamajiem avīzes numuriem.

Tā kā sabiedrībā ir vairāki viedokļi – kāds apsveikumu 
gaida, bet kāds nevēlas to saņemt. Var tiešām no vairākiem 
viedokļiem uz sveikšanu skatīties. No vienas puses – dzīvo-
jot salīdzinoši nelielā novadā, kā jūs rakstāt, provincē, mums 
ir iespēja daudz personīgāk izturēties vienam pret otru, un 
tādā skatījumā domes priekšsēdētāja apsveikums ir iederīgs 
un cilvēkus vienojošs, jo domās taču mēs visi (es tā tiešām 
domāju) šim apsveikumam pievienojamies un priecājamies 
par līdzcilvēku raženajiem gadiem. Protams, tādā pilsētā kā 
Rīga šāda sveikšana nebūtu vietā.

Jūs jautājat, vai šāda personas datu daļēja publiskošana 
ir pieļaujama? Jā, ir pieļaujama. Šo informāciju – vārdu, uz-
vārdu un jubilejas mēnesi nevar uzskatīt par personas da-
tiem, pēc kuriem cilvēku var identificēt. 

Te noteikti ir no svara cilvēka personiskā pieredze, spēja 
savus gadus pieņemt un ar tiem sadzīvot. Varbūt tas nav īsti 
vietā, bet gribu ar jums padalīties arī savās izjūtās par šiem 
apsveikumiem – domāju, ka visiem apsveiktajiem cilvēkiem 
ir jābūt ļoti pateicīgiem dzīvei, ka ir sasniegti tik skaisti gadi. 
Es skatos savu klases izlaiduma fotogrāfiju un redzu – no 
mums 14, kas beidza vidusskolu deviņdesmitajos gados, tri-
ju vairs nav, kādā brīdī bez mammas palika mazi bērni, kāda 
jauna ģimene vispār netika nodibināta, jo traģiski pārtrūka 
ļoti jauna dzīve, palika neremdināmās bēdās iegrimuši vecā-
ki. Dzīvība ir tik trausla.

Dzīve ir nenovērtējama dāvana, īpaši – līdz raženām jubi-
lejām un labā veselībā. Man gribas teikt „pateicība Dievam”, 
kad redzu šo apsveikumu. Mēs katrs varam tikai vēlēties un 

lūgt, lai līdz skaistajām jubilejām nodzīvo mūsu vecāki, kād-
reiz mēs paši un mūsu bērni – lai Dievs sargā.

Bet, ja kāds nesmalkjūtīgs cilvēks sievietei var likt justies ve-
cai, vai to pateikt – tas ir šī cilvēka iekšējās kultūras jautājums. 

Var jau būt, ka mūsdienās, kad mūža ilgums ir palielinā-
jies, šie, kā Jūs sakāt, liktenīgie 70 vēl nav tā robeža, kad cil-
vēks ir īpaši jāsveic. Varam sākt sveikt arī 75 gados – kā Jūs 
minējāt Ogres piemērā. 

Rosinu novada iedzīvotājus izteikt savu viedokli nelie-
lā anketā un aizpildītu anketu iemest pašvaldības aptauju 
kastītē – Jumpravas kultūras namā, Lēdmanes bibliotēkā, 
Lāčplēša bibliotēkā, kultūras namā „Lielvārde”, Lielvārdes 
novada sporta centrā, Sociālajā dienas aprūpes centrā, Liel-
vārdes mūzikas skolā, Lielvārdē veikalos „Maxima”, „Elvi”, 
„Burve”, kafejnīcā „Panna”, Lielvārdē pašvaldības administra-
tīvajā ēkā vai pagasta pārvaldēs Lēdmanē un Jumpravā.

Ļoti gaidīsim!
Beata Kempele, „Lielvārdes Novada Ziņu” redaktore 

APTAUJA
Uzskatu, ka pašvaldības izdevumā jubilāri ir jāsveic no
 70 gadiem
 75 gadiem
 80 gadiem
 Uzskatu, ka pašvaldības izdevumā jubilāri nav jāsveic.

Pašvaldības izdevumā ir jāsveic 

(Lūdzam ierakstīt savus priekšlikumus)

NERUNĀT PAR OTRU SLIKTU, JO TAS ĻOTI SĀP

Mēs, latvieši, esam kritiska tauta, kaut kā veikli pama-
nām, ko otrs darījis nepareizi. Pie spoguļa apskatīt sa-

vas nepareizības (garīgās) nesteidzamies. 
Vai tā ir arī ar labo darbu pamanīšanu? Ir dzirdēti vārdi, ka 

nevajag šajos grūtajos laikos rūpēties par dzīvniekiem, bet 
gan par bērniem. Teterovsku sirdīs ir vieta gan nonīkušam, 
cilvēku nemīlētam pamestam dzīvnieciņam, gan vecajam, 
vientuļajam cilvēkam. 

Dzirdēti ne mazāk cietsirdīgi vārdi – kādēļ tādiem ko 
dāvināt, ja nav pratuši bērnus izaudzināt un dzīvojuši tikai 
savam priekam? 

Tā bieži nav patiesība.
Tikai Dievs atver garīgās acis un sirdis Mīlestībai. Ja tas 

nav noticis, būtu labāk klusēt un nerunāt par otru sliktu, jo 
tas ļoti sāp. 

Pateicos Teterovsku sirsnīgajam pārim un lai Dievs viņu 
un viņu mīļos, kā arī apdāvinātos svētī un sargā turpmākos 
gadus. 

Ar cieņu Astrīda Elstiņa 

I E D Z Ī V O TĀ J U  V Ē S T U L E S

D I E N A S  C E N T R Ā

Februāris – sveču, puteņu, mīlestības mēnesis… 
Esam vienu soli tuvāk pavasarim. Sāksim kļūt aktīvāki, kustīgāki, lustīgāki. 
Lielvārdes Dienas centrs Ausekļa ielā 3 (tālr. 65053895) joprojām sniedz sociālos 

pakalpojumus: dušas, veļas mašīnas izmantošana, datora, interneta pieejamība, vin
grošana trenažieru zālē, nūjošanas nodarbības. 

Jaunums! No 3. februāra katru pirmdienu plkst. 15:00 galda spēļu klubiņš. Ko
pīgi spēlēsim zināmas galda spēles, mācīsimies jaunas. Aicināti visi, kam tas interesē, 
vecuma ierobežojumu nav. 

Valentīndienas pasākums 14. februārī plkst. 14:00 “Nāc ar savu našķi”, jāierodas 
ar savu gatavoto gardumu. Notiks degustācija, provēšana, uzkošana, novērtēšana, 
jautrošanās. Aicināti visi interesenti!

Katru otrdienu no plkst. 15:00–17:30 notiek bērnu radošā pēcpusdiena, kurā var 
izgatavot gan jauku dāvaniņu saviem draugiem, gan darboties ar koka apstrādi, pa
spēlēties rotaļu istabā.

Katru trešdienu Dienas centra telpās no plkst. 12:00–15:00 notiek atbalsta gru-
pas gan cilvēkiem ar invaliditāti, gan ar pārvietošanās traucējumiem, kurās apgūstam 
jaunu pieredzi, vingrinām roku pirkstu sīko motoriku, mācāmies dažādi radoši darbo
ties, risinām uzdevumus, trenējam atmiņu, braucam ekskursijās, esam kopā! Ir pieej
ams pacēlājs, kas piemērots ratiņkrēslu pārvietošanai pa kāpnēm. Nodarbību dienās 
klientiem tiek nodrošināts transports. Ja gribi justies vajadzīgs, tad zvani un piesakies 
pa tālr. 65053895. 

Dienas centrs turpina apmācības ciklu “Datora lietošanas un interneta izmantoša-
nas pamati” iesācējiem bez priekšzināšanām ceturtdienās no 10:00 līdz 12:00. Pieteik
ties jaunai grupai var līdz 28.martam pa tālr. 65053895 vai personīgi Dienas centrā. 

Katru ceturtdienu var izmērīt asinsspiedienu, holesterīnu, cukura līmeni asinīs pie 
D. Kainas no plkst. 9:00 – līdz 12:00. 

Turpinām gleznošanas nodarbības iesācējiem gan bērniem, gan pieaugušajiem da
žādās tehnikās divas reizes mēnesī, šoreiz 28. februārī plkst. 14:00 – 15:30. Interesen
tus pieteikties pa tālr. 65053895. 

Gaidīsim jaunās māmiņas, kuras vēlas saņemt atbalstu, mācīties no citu māmiņu 
pieredzes, apgūt jaunas prasmes – māmiņu atbalsta grupa 24. februārī plkst.11:00. 

Dienas centrā pirmdienās, trešdienās un piektdienās ir sportisku aktivitāšu die-
nas senioriem divām grupām trenažieru zālē un rehabilitācijas laukumā. Pirmajai gru
pai no plkst. 10:00 – 11:30. Otrajā grupā no plkst. 11:30 līdz 13:30 ir brīvas vietas, kur 
droši var pievienoties.

Mums ir sakrājušies paldies, kas noteikti jāpasaka. Paldies skolēniem, kuri savā 
brīvajā laikā palīdzēja kok apstrādes nodarbībās (Dzintaram, Edmundam, Danielam) 
izgatavot skaisto briedi, kas rotāja mūsu pagalmu Ziemassvētku laikā. Vēl gribam 
paldies pateikt Mārim Mālmeisteram, Lāsmai Krūmiņai, Ilzei Kreišmanei par svētku 
noskaņas sagādāšanu atbalsta grupu dalībniekiem.

Gaidīsim Jūs Sociālajā dienas aprūpes centrā!
Ar mēneša aktivitātēm sīkāk var iepazīties: www.lielvarde.lv
Darba laiks: no pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 9:00 līdz plkst. 17:30,
piektdienās no plkst. 9:00 līdz 16:30.
Adrese: Ausekļa iela 3, Lielvārde, 
Lielvārdes novads, LV5070.
Tālruņi: 65053895; 26479458. 



NR. 2 (436) 2014. GADA 10. FEBRUĀRIS I

12

2

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS» Licence Nr. 0861.
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, epasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «McĀbols poligrāfija».

Tirāža 4270 eksemplāri.

LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 
AICINA DARBĀ

sociālo pedagogu Jumpravas pagastā.
Pieteikumu, CV un izglītības dokumentu kopijas vai izziņu,  

ka mācās minētajā specialitātē, līdz 2014. gada  
28. februārim plkst. 12.00 lūdzam iesniegt personiski vai arī 
nosūtīt pa pastu: Lielvārdes novada sociālajam dienestam, 

Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV-5070.
Vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Papildus informācija: tālr.: 26410906; 26332744 vai 65053558.

EDGARA KAULIŅA LIELVĀRDES VIDUSSKOLA
AICINA DARBĀ 

1.–4. klašu sākumskolas skolotāju.
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

Kaibalas skolas filiālē.
Pieteikumus līdz 21. februārim lūgums sūtīt uz  

epastu: vidusskola@lielvarde.lv. Sīkāka informācija  
pa tālruņiem: 65071840 (lietvedība), 29293609 (direktors)

JUMPRAVAS PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 
AICINA DARBĀ 

traktoristu ar ekskavatora vadītāja tiesībām
un pieredzi darbā ar ekskavatoru.

Aicinām griezties aģentūrā Daugavas ielā 6 
Jumpravā vai zvanīt pa tālr. 65057417, 29378161.

Jauna mamma ar divām mazām meitiņām 
vēlas īrēt malkas apkures dzīvokli vai istabu 

Jumpravā vai Lielvārdē, tālr. 26053854.

Janvāra sākumā Lielvārdē Bērzu ielā 1 pieklīdis 
jauns vilku sugas suns, dzīvojis labās mājās, gaida 

saimniekus, tālr. 65054345, mob. 26061960.

LĪDZJŪTĪBAS
Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,

Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,

Kur saule nekad vairs nenoriet.
Jumpravas speciālās internātpamatskolas kolektīvs izsaka 
visdziļāko līdzjūtību Sofijai Degtjarovai sakarā ar vīra nāvi.

Caur sniegotu rītu Tu aizgāji klusu,
Baltās un nebaltās dienas mūža kamolā satinusi.

  (Ā. Elksne)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Andai Bariņai un 
Agnesei Bariņai, un viņu ģimenēm, māmiņu 

un vecmāmiņu mūžībā pavadot.
Lielvārdes pamatskolas kolektīvs

Kas smagāks vēl var būt, pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, kas sirdij tuvs un dārgs.

Izsakām dziļu līdzjūtību 3.a klases audzinātājai 
Andai Bariņai, māmiņu mūžībā pavadot.

3.a klases bērni un vecāki

Mūžam saule debesīs, ne mūžam māmulīte.
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību darba kolēģei Daigai 

Kārkliņai, māti pavadot Mūžības ceļos. 

PATEICĪBA
Mīļi pateicamies radiem, kaimiņiem, draugiem, 
Ogres slimnīcas personālam un visiem, visiem 
par atsaucību un parādīto līdzjūtību, pavadot 
mūsu mīļo Andreju Strazdiņu mūžības ceļā.

Sieva un bērni

LĒDMANĒ

LĒDMANES TAUTAS NAMĀ

LĪDZ 28. FEBRUĀRIM 
Andas Zaķes – Barkovskas gobelēnu izstāde

LĒDMANES PAMATSKOLĀ

21. FEBRUĀRĪ 19.00 
Lēdmanes amatierteātra pirmizrāde  

Ksenijas Ozoliņas luga „Vectētiņš ārstējas” 
Ieeja EUR 1,50, pensionāriem EUR 1.

20. FEBRUĀRĪ 
Tautas nams rīko braucienu uz Guntas Kalniņas un 
Intas Bernovas lugas izrādi „Gribu bērnu” kultūras 

namā Lielvārde. Maksa par transportu EUR 2,20. 
Izbraukšana no pagasta pārvaldes plkst. 18.15

JUMPRAVĀ

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ

15. FEBRUĀRĪ 12.00
Nākotnes cirks. Labākie cirka mākslinieki no Lietuvas, 

Ukrainas un Baltijas talantu šoviem. Ieeja EUR 4

15. FEBRUĀRĪ 22.00 
Valentīndienas balle ar grupu „GRUPA”

Balles laikā būs balvas, vēstuļu pasta sūtīšana un 
saņemšana, mīlētāju un foto stūrītis. Ieeja EUR 4 

21. FEBRUĀRĪ 18.00
Bērnu deju kolektīvu „Zvaniņš” un „Rītupīte” 
sadancis un ballīte ar grupu „Klibs Taurenis”

22. FEBRUĀRĪ 16.00
Ghetto Games 2013. gada dokumentālā filma  

„Tas ir tikai sākums”

1. MARTĀ 16.00 Jumpravas kultūras namā 
„Lielvārdes jostas rakstu izdejošana”

Lielvārdes Jostas rakstu deja – latviešu sakrāla deja. 
Rakstus izdejot palīdzēs Jumpravas vidējās paaudzes 

deju kolektīvs „Saime”, aicināti sakrālās dejas interesenti. 

22. MARTĀ 16.00
„Reiz bija Padomju saimniecība „Ogre””

Lūdzam pieteikties bijušos darbiniekus līdz 20. martam.
Dalības maksa EUR 5. Līdzi ņemt groziņus.

Informācija un pieteikšanās Jumpravas pašvaldības 
aģentūras kasē vai pa tālr. 65057496

LIELVĀRDĒ

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE”

LĪDZ 28. FEBRUĀRIM
Ogres mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde

14. FEBRUĀRĪ 20.00 – 23.00
Danču vakars Valentīndienā. Sadancošanās kopā 

ar Rīgas Danču kluba dejotājiem un mūziķiem. 
Senās tautas dejas gan no Latvijas, Lietuvas un 

Igaunijas danču klubu zelta fondiem. Ieeja EUR 3.

15. FEBRUĀRĪ 17.00
Mīlestības dienai veltīts deju kolektīvu koncerts

„Ar mīlestības pinekļiem”. Koncertā piedalās: VPDK 
„Raksti” (Ogre), „Saime” (Jumprava), „Upe” (Tīnūži), 

„Akači” (Krimūnas), „Lāčplēsis” (Lielvārde), „Vēji” 
(Lielvārde), JDK „Jumpraviņa” (Jumprava), „Māra” 

(Mālpils), „Pūpolītis” (Lielvārde). Ieeja EUR 2.

20. FEBRUĀRĪ 19.00
Izrāžu apvienības „Panna” muzikāla un pozitīva izrāde 

 „Gribu bērnu!” Demogrāfiskais sprādziens divās daļās.
Izrādes iecere ir radīt pozitīvas emocijas, rosināt 

sabiedrību aktīvāk iesaistīties demogrāfiskās 
situācijas uzlabošanā, uzdrošināties pieņemt 

lēmumus un domāt par labo. Ieeja EUR 9, 8, 7.

22. FEBRUĀRĪ 16.00
Ielu sporta un kultūras kustības „Ghetto Games” 

2013. gada dokumentālā filma „Tas ir tikai sākums”. 
Ieeja EUR 2.

23. FEBRUĀRĪ 15.00
Zinību biedrībā „Gaismas dārzs” viesosies latviešu 

dzīvesziņas pētnieks Jānis Kušķis ar lekciju 
„Senlatviešu mītiskā pasaule”. Ieeja EUR 2.

1. MARTĀ 14.00
Lielvārdes Pensionāru biedrības Senioru 
Eiropas deju kopas “SIDRABOTIE GADI” 

PIECU GADU JUBILEJAS KONCERTS

Koncertu kuplinās “Sidraboto gadu“ draugi: “Reveranss” no Gulbenes, “Rasa” no 
Ķeguma, “Daugavietes” no Jēkabpils, Lielvārdes Pensionāru biedrības dziesmu 

ansamblis “Lielvārdietes”. Aicināti visi novadnieki, radi, draugi, kaimiņi!

IEEJA BRĪVA. 
Sponsori: Borisa un Ināras Teterevu fonds, Lielvārdes novada dome.

Atsaucoties uz LAF valdes priekšsēdētājas Ilzes Kreišmanes rakstu 
“Ziemassvētku brīnums Lēdmanē”, kas ievietots Lielvārdes novada pašvaldības 

izdevumā “Lielvārdes Novada Ziņas”Nr.1 (435) 2014. gada janvāra I/II 
izdevumā, vēlos norādīt, ka ļoti atsaucīgi un dāsni ziedotāji Jura Lepera 
ģimenei bija arī Mudīte un Saulvedis Andersoni, kā arī Anna Gaiduka. 

Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Inese Zaporožeca

PĀRTIKAS PAKAS
izsniegsim no 3. līdz 7. martam!

Lūdzam visus pakas izņemt, aicinām izņemt iekrājumus arī tos, kuri 
kādā no mēnešiem tās nav izņēmuši vai izņēmuši tikai daļēji. 

Pakas izsniedzam trūcīgajiem, mazturīgajiem un krīzes situācijā 
nonākušiem, uzrādot sociālā dienesta izziņu. Izmantojiet 

iespēju, jo programma pastāv pēdējos mēnešus. 
Lielvārdes Pensionāru biedrība un Dienas centrs

PATEICĪBA
Labs vārds pie laba darba vada.

Labs darbs ir labam vārdam rada;
Un cilvēks labs, kas labu dara,
Ir saules stars no Dieva gara. 

(Dz. Rinkule-Zemzare)
Ir cilvēki, kas neprasot īpašu atalgojumu, atdod savu brīvo laiku,  

enerģiju, sirds degsmi vienai mīlestībai – teātrim. Lielvārdes Tautas teātris  
š.g. 11. janvārī svinēja 140. dzimšanas dienu un režisores  

Dz. Bļodones grāmatas „Lielvārdes teātris otrajā gadsimtā” atvēršanu. 
Vēlos izteikt vislielāko, sirsnīgāko, apbrīnas pilnu pateicību pasākuma 

organizētājiem, Lielvārdes kultūras nama darbiniekiem, režisoram  
K. Lišmanim un īpaši skolotājai režisorei Dz. Bļodonei par svinību 
burvīgo teātra gaisotni, jauko programmu un aizkustinošajiem, 

siltajiem vārdiem „Lielvārdes teātra pirmās simtgades” autorei režisorei 
Elzai Cīrulei. Lai jauna radoša izaugsme aktieriem un režisoriem!

Elzas Cīrules meita Dagmāra Sprūdža

Mīļi sveicam janvārī  
Lielvārdes novada  

Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrētos  

jaundzimušos 
Renāru, Ritvaru, Evelīnu,  

Jēkabu, Artūru Lielvārdē!
Sirsnīgi sveicam janvāra jubilārus!

70. dzimšanas dienā
Austru Smelteri

JUMPRAVĀ
Veroniku Brūveri

Anastasiju Javarovsku 
Terēziju Kupči

Ingrīdu Ilonu Lukinu
Viju Dzintru Medeni

Juri Mikuļinu
Tālivaldi Silgalu
Maiju Uzulnieci
Intu Zandovsku

LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Annu Ļeļevu

LĒDMANĒ
Irinu Dreilingu

Mirjamu Gržibovsku
Maigu Kazeļņiku

Anastasiju Šablovsku
Ilzi Šteini

Jāni Vilnīti
Zaigu Vītolu

LIELVĀRDĒ

80. dzimšanas dienā
Janīnu Cunsku

JUMPRAVĀ
Astrīdu Kalniņu

Ligitu Priedi
Valentīnu Stārostiņu

Leonardu Valaini
LIELVĀRDĒ

85. dzimšanas dienā
Martu Beķeri

JUMPRAVĀ
Klementīnu Akaševu

LĒDMANĒ
Mirdzu Čanku
Mildu Vīksnu

LIELVĀRDĒ

90. dzimšanas dienā
Elzu Branti

Vairu Rikteri
Janīnu Stinkeviču

LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža devumu!  
Vēlam stipru veselību un vēl ilgus,  

saulainus dzīves gadus!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – Lielvārdes 

novada domes priekšsēdētājs Aivars Troska

JANVĀRĪ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES

LIELVĀRDĒ
Fedora Pavlova  (dzim. 1935. g.)
Andrejs Strazdiņš  (dzim. 1940. g.)
Valentīna Ušacka  (dzim. 1935. g.)
JUMPRAVĀ
Monika Bogdane  (dzim. 1930. g.)
Zaharijs Ivanovs  (dzim. 1939. g.)
Boļeslavs Ancāns  (dzim. 1941. g.)
Imants Krūzmanis  (dzim. 1945. g.)
LĒDMANĒ
Valentīna Pīlante  (dzim. 1925. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

LATVIJAS UNIVERSITĀTES LIELAJĀ AULĀ

15. FEBRUĀRĪ 17.00
XIX Latvijas Mūzikas skolu Pūšaminstrumentu 

un sitaminstrumentu izpildītāju konkurss. 
NOSLĒGUMA KONCERTS veltīts Jāzepa Vītola 

150 gadu jubilejai Bravo – Bravissimo!
Piedalās: LATVIJAS UNIVERSITĀTES PŪTĒJU ORĶESTRIS. 
Diriģents JĀNIS PURIŅŠ. Solisti – konkursa uzvarētāji, 
tostarp MADARA BARTULĀNE – Lielvārdes mūzikas 
skola, soprāna un alta saksofons. IEEJA BEZ MAKSAS


